
Комуністичний алдермеи у вінніпегській міській раді протестує 
проти виплачування містом $2,900 для панських 

спортових товариств.

Генерал Чан Kaâ-Шек вдоволений, шо хінський нарід перебрав 
бритійську концесію в Ганкові, якої Кантони) 

добровільно не звернуть.
смертну ВЯЗНИЦЮ

ЗНОВУ післали допомогу 
МАПНЕРАМ АНГЛП.

МОСКВА, 12. січня. -— У від
повідь на телеграму від Гер
бе рта Смита й А. Дж. Кука, 
президента й секретаря Май- 
нерської Федерації Великої 
Британії, які просили допомо
ги для бритійських майнерів, 
що бідують в наслідок страйку, 
Генеральна Рада радянських 
професійних союзів переслала 
до Федерації 10,000 фунтів 
стерлінгів (около 50,000 дол.).

ПОЛЬСЬКИЙ СУД У ВОЛОДИМИРІ ВОЛИНСЬКОМУ ЗАСУ
ДИВ 118 УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН. На засіданню фінансовогоУ Вучангу відбулося вчера 

Тут одержано сьогодня в ідо-1 вечером публичне віче, на яко-
мість. що представники пеків “У пРомовляв генеРал Чан

Кай-Шек, головний командант 
ського уряду пішли вчера до кантонськоі арміі він ,аявив.

закордонних легацій у шо йому приємно побачити. 
Тіен Тсіні й запропонували їм

ШАНГАРІ, Хіна. 1.3. січня. — спортових товариств.
Справа виасигнування мі

стом цих грошей прийшла на 
засідання міської ради в®йоне- 
ділок 10. січня. Тон. Колісник 
і цим разом рішучо виступив 
проти
спортовим товариствам 
заявив, що як місто відмовляє 

нежонатим безро- 
родин,

то такі виплати абсолютно не 
є виправдані.

Алдермен Джонс з Незале
жної Партії Праці уважав, що 
$2,500 є за багато для Маніто- 
ба Корлінґ асосіейшен, і за
пропонував $1,500.

Алдермен Блумберг, також з 
Незалежної Партії Праці, зая
вив, що виступає проти випла
чений грошей, щоб відплати
тися буржуазним алдермснам 
за їх становите до робітничих 
членів міської ради.

Остаточно ухвалено $400 для 
Вінніпег Бовлінг асосіейшен, а 
справу виплачений $2,500 для 
Манітоба Корлінг асосіейшен 
відіслано назад до фінансово
го комітету.

комітету міської ради, іцо від
булося в суботу 8. січня, ухва
люваноАмериканська новинкарська агенція “Асосіейтед Прес” 

переслала таку каблеграму з Варшави:
ВАРШАВА, Польща, 12. січня. — Польські суди суворо 

розправляються з комуністами. На закінченню процесу 
151 українських комуністів у Володимирі Волинському 118 
з них зістали засуджені. Девятьох з них засуджено на до- 
смертну вязницю, инших на ріжні речинці вязннці.

Процес проти 100 инших комуністів розпічнеться в не
довгому часі в Луцьку (на Волині).

видатки ріжннх мі
ських департаментів на 1927певних
рік, які опісля мали піти до 
затвердженню до міської ради.

Між иншими видатками бу
ли субсидії або дарунки від 
міста для спортових товариств, 
членами яких не є робітники, 
але буржуазія. Для Манітоба 
Корлінг асосіейшен було при
значено $2.500, а для Вінніпег 
Бовлінг асосіейшен $400.

Алдермен тов. В. Н. Колі
сник, який є членом фінансово-

; що хінський нарід перебрав 
щоб тамошні чужинецькі кон бритійську концесію в Ганкові, 
цесії були передані Хінцям. "Ми мусимо 'скасувати не- 

Тіен Тсін є головним мор. рівні договори й екстериторі- 
ським виходом і торговельною яльні права”, сказав він. 
столицею північної Хіни. Цю промову тол кують так,

Цей крок не був здивуван- що Кантонці не звернуть до
ням, бо недавний випадок у бровільно Великій Британії 
Ганкові, де хінські робітники захопленої бритійської конце-1 
замяли бритійську концесію А сії в Ганкові, 
кантоиський уряд взяв потім Прибуваючі з Кіюкіянґу до 
контролю над нею, є лише при- Ганкова чужинці кажуть, що в 
кладом, за яким думають піти | бритійській концесії в Кіюкіян- 
китайські провідники в инших | ґу уставлено кантонську сто- 
містах.

грошейвиилачення
Він

допомоги 
бітним і жонатим без

АМЕРИКА НАЛОЖИЛА БЛЬО- 
КАДУ НА НІКАРАГВУ.ДЕМОКРАТИЧНИЙ КОНГРЕСМЕН ОСУ-

ВАШИНГТОН, 10. січня. — 
Державний секретар Келог за
явив сьогодня по полудні, що і 
американський адмірал Лати-

ю комітету, рішучо виступив 
проти обох цих дарунків на тій 

' підставі, що в місті є.безробіт
ні, які не мають з чого жити й 

і потребують допомоги, а ломи
мо того вони її не дістають.

рожу.

мер дістав інструкції захоплю
вати всі кораблі, що везуть 
поживу або амуніцію для лі-1 «<пи 
бералів у Нікарагві.

Представник Годелетон з Алабами обвинувачує Кулиджа, шо 
він пхає Злуч. Держави до війни з Мекснком.РОБІТНИЧІ РОЗРУХИ У БРИТІЙСЬКИХ 

ТКАЦЬКИХ ФАБРИКАХ.
немає грошей для безро

бітних, то чому мається вида
вати міські фонди на панські 

ДЕМОКРАТИ КРИТИКУЮТЬ спортові організації?
ПРЕЗ. КУЛИДЖА.

ксиком і веде дд неї”, сказав 
конгресмен. “Чи ми будемо си-

ВАШИНГТОН, 11. січня. —, 
Демократичний конгресмен 
Годелетон з Алабами виголо
сив сьогодня в конгресі промо
ву, в якій обвинувачував пре
зидента Кулиджа, що він пхає 
Злучені Держави до війни. Де
мократичні конгресмени спле
скували промову Годелстона.

Промовляючи до переповне
ної палати. Годелстон заявив, 
що промова президента до 
конгресу була свідомою зне
вагою для Мексика. - 

“Президент хоче війни з Ме-

діти тут і дозволимо йому на 
це? Я запротестую. Я не хочу 
бачити американської чести ВАШИНГТОН, 8. січня. — 
сплямленої або американських І Демократичні конгресмени та 
хлопців принесених у жертву, сенатори виступили сьогодня 
щоб нафтові магнати могли | в обох палатах конгресу 
далі одержувати дивіденди”.

Помимо протесту тов. Колі
сника обі суми — $2,500 й $400В столиці провінції Гунан проголошено генеральний страйк та 

бойкот проти тамошніх бритійських фірм. ухвалено для згаданих

з то-

АЛДЕРМЕН ДЖОНС ВИСТУПИВ З НЕ
ЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

ШАНГАП, Хіна, 13. січня. І страйк хінських робітників, шо 
У двох бритійських ткацьких працюють по крамницях. By- 
фабриках вибухли впер а роз- лиці в сусідстві чужинецьких 
рухи, причини яких не встанО- дільниць забарикадовано.
влено. Вони прибрали такі роз- ------------
міри, що поліція звернулася ЛОНДОН, ІЗ. січня. — Уряд 
за допомогою до пожарної одержав звідомлення, що в мі- 
сторожі, ііюб вона викинула сті Чангча, столиці провінції 
робітників, серед яких було Гунан. проголошено ґенераль- 
багато жінок, які грали голов- ний страйк і бойкот проти та
ну ролю в ушкоджуванню май- мошніх бритійських фірм. Ева- 
на фабрик.

ШАНГ АП, Хіна, 12. січня. —Ітей з міста уважають немину- 
Сьогодня розпочався тут | чою.

строю критикою політики пре
зидента Кулиджа супроти Ме
ксика й Нікарагви.

Сенатор Гвілер назвав полі
тику Кулиджа супроти Мекси
ка — заполіскуванням Мексн-1
ка для охорони нафтярських Алдермен Герберт Джонс, ради в минулому році, алдер- 
інтересів. вибраний у третій варді в Він мен Джонс не пішов також на

Конгресмен Годелстон по- ніпегу з рамени Незалежної!зустріч домаганням партії, ска- 
ставив у конгресі резолюцію, Партії Праці, зрезигнував з. зав Картрайт. Коли від цього 
щоб уряд Злучених Держав члена партії на мітінгу органі- зажадали, щоб він ниправдав- 
відкликав американських

“Ми перемінили доктрину 
Монро в колектора грошей, я- 
кий приходить до фронтових 
двернії з заболоченими ногами 
й кричить: ’‘їілати! Плати! 
Плати!”

ГРІН НЕ ХОЧЕ ВИСТУПИТИ ПРОТИ 
ІНТЕРВЕНЦІЇ В НІКАРАГВІ,

куацію бритійських жінок і ді-
МО- зацп минулої середи вечером ся перед екзекутивою відділу, 

ряків з Нікарагви та держав- і його резигнацію принято од- ! він не зробив цього, 
ся здалека від Мексика. .Джонс був вибраний остан- 

Сенатор Гефлин виступив На мітінгу не говбрено нічо- ній раз'в листопаді 1925 року, 
відкрито з заявою, шо уряд го про причини резигнації, од- коли в третій варді кандидував 
Злучених Держав пре до війни наче гіо мітінгу голова відділу тов. Попович від Комуністи- 
з Мексиком і підготовляє до ! Н.ГШ. в північному Вінніпегу, чної Партії Канади, який одер- 
цього американську публичну С. Картрайт, заявив репорте- жав більше голосів (одинок) 
опінію. Рам. шо партія була дуже роз- від Джонса. Аж при дальшому

—-------- - чарована працею алдерменз розпреділюваїшю голосів (дві-
Джонса.

ноголосно.

ПРЕДСТАВНИК АНГЛІЇ ВЕДЕ ПЕРЕ
ГОВОРИ З КАНТОНАМИ

ВАШИНГТОН, 9. січня. —
Г.ндрю Фурусет, президент 
Міжнародньої Моряцької Юнії 
Америки й довголітній делегат 
на конвенції Американської 
Федерації Праці, обговорював j них Держав.
6. січня з президентом Гріном ; Ендрю Фурусет, президент

Праці, виїхав до Ст. Пітерс- 
бург, Флорида, не сказавши а- 
ні слова для публікації про 
мексикансько - нікарагванську 
війну, до якої пре уряд Злуче-

j йок) було проголошено, шо 
Крім того, шо він не вчащав алдерменом вийшов Джонс, а 

на більшість засідань міської не тов. Попович.
КІЛЬКО ЗГИНУЛО НА ЗАЛІЗ

НИЦЯХ В КАНАДІ.
ЛОНДОН. 12. січня. — Сер!до Ганкова й веде переговори 

Остен Чемберлейн, бритій- і Евгеном Ченом, міністром за- 
ськнй міністер закордонних кордонних справ кантонського

уряду, в імени бритійського 
міністра Майлса Лемпсона.

O’Me лі не виступає як пря
мий представник бритійсько
го уряду, щоб цим не виклика
ти .вражіння, що Велика Бри
танія визнала кантоиський у-

справу вислання в імени орга- ! юни моряків, старався накло- 
нізованого робітництва рішу
чого протесту до Білого Дому 
проти окупації Нікарагви й по
гроз війни проти Мексика. .

і нити Гріна, щоб вш заложив 
публичний протест в імени ор
ганізованого робітництва про
ти інтервенції в Нікарагві й по
гроз Мексикові, але він не зро
бив нічого в цій справі й рішив

ОТТАВА, 10. січня. — Ста-
справ, зложив сьогодня на спе
ціальному засіданню кабінету 
довгий звіт про положення в 
Хіні. Хоч не оповіщено, що го
ворилося на засіданню кабіне
ту, то уважають, що Чембер
лейн заявив міністрам, шо хін
ська кріза зовсім не промилу- 
ла. Міністерство закордонних 
справ одержало звідомлення з 
Хіни, шо в Ганкові й Шангаю 
панує спокій.

Мр. О'Мелі, радник бритій
ської _,ієгаціі в Пекіні,- прибув

тистика залізничої ради вика
зує, що протягом 1926 року на 
залізничих перехрестях у Ка
наді згинуло 127 людей, а 376 
було ранених.

За минулих 12 місяців на ка- 
надійських залізницях убито 
22 пасажирів і 334 ранено. За БАТУМ, Радянська Грузія, 
той сам час убито 129 робітни-113. січня. — На цілому Кавказі 
ків і 1,741 ранено. Инших уби- і панує дуже гостра зима і впа- 
то 275, а ранено 555. Тут є вже ли величезні сніги. .Всюди на- 
включені жертви залізничих роблено багато шкоди, але об

числити їх неможливо, бо по-

ГОСТРА ЗИМА Й ВЕЛИКІ СНІГИ НА 
РАДЯНСЬКОМУ КАВКАЗІ.ВАШИНГТОН, 10. січня. — 

Вил'ям Грін, президент Аме
риканської Федерації Праці й 
Пан-Американської Федерації

зачекати, шо скаже екзекутив
на рада А.Ф.ГТ, яка засідає в 
Ст. Пітерсбург.ряд. лучений з довгим шумом і гур

котом.
Лєнінаканський округ Вір

менії був навіщений страшним 
землетрусом у жовтні, коли 
втрати.ю життя 600 люде*.

Професор Нікіфоров, росій
ський сейсмольогіст, предска- 
зував на початку цього місяця, 
що багато грізніший земле
трус може навістити Вірменію 
кожного часу.

Вістки про те, що О'Мелі ви
слав Кантонцям ультімат, щоб 
вони звернули Бритійцям кон
цесію в Ганкові, не є потвер
джені в офіціяльних звідом-

БАГАТО САМОВБИВСТВ У ВІДНІ ТА 
БУДАПЕШТІ В 1926 РОЦІ. перехресть.

ЛЧзом 'Згинуло на канадій- зривані телеграфічні дроти.
Депеші кажуть, що багато

леннях.
ських залізницях минулого ро
ку 426 осіб, а 2,630 було ране- осіб замерзли на смерть, виги

нуло тисячі худоби, багато ви
ноградників зруйновані, залі- 

j знича транспортація здемора
лізована й кораблі загрожені. 

ТІФЛ1С, Радянська Грузія, 
МОНТРЕАЛ, 12. січня. — За-: 13. січня. — Села в окрузі Ан- 

лізнича асоціація Канади опо- дореску. в полудневій Осетії, є 
вістила полагодження спору цілком засилані великими сні- 
ізза платні між 35 тисячами говими навалами. Депеші ка- 
залізничих робітників, що пра- жуть, що досі видобуто лише 
цюють на треках канадійських пять жертв, 
залізниць, а залізничими ком- ------------

ХІНЦІЗАНЯЛИ БУДИНОК МІСІОНАРІВ. БУДАПЕШТ, 5 січня.— Про
тягом 1926 року в Будапешті 
було два рази стільки само
вбивств. шо в попередньому 
році. Минулого року пробува
ли відібрати собі життяхД,644 
осіб і 542 з них згинуло, а ин
ших виратувано.

ВІДЕНЬ, 5. січня. — • Число

наймолодшою було 3-дітня ди
тина, а найстаршою 80-літній 
чоловік. В одному випадку дві 
16-літні дівчині звязали себе 
разом і так скочили до ріки.

Кажуть, що причиною епіде
мії самовбивств є тепер біль
ше дух безнадійности, ніж ну
жда, що панувала в перших по
воєнних роках.

них.

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ДІСТАЛИ 
ПШВИШКУ ПЛАТНІ.ПЕКІН, 12. січня. — Від аме- ; Американські власти прика- 

риканського консули одержано зали місіонарам оставити де- 
сьогодня відомість, що хінські які місця в Фукієні й лрнгото- 
жовніри .заняди будинок аме- витися до негайного виїзду з 
рикамських місіонарів у місті инших центрів.
Фучові.

ЛОНДОН, 12. січня. — Депе
ша Райтера з Пекіну каже, що 
кантонське військо захоплює 
американське майно в Шаову й 
инших місцях провінції Фукі- 
ему.

БУЕНОС АИРЕС, Аргенти
на, 10. січня. — Старанням сту
дентської організації Антиім
періалістична Ліга відбувся тут 
вчера вечером публичний мі- 
тінґ, на якому запротестовано 
проти американської політики 
в Нікарагві. Кілька промовців, 
між ними соціядістичний по
сол Перез Лейрос, гостро на-, 
падали на імперіалістичну по
літику Злучених Держав.

Провінція Фукієя межує з 
морем і лежить на полудневий 
схід від долини середньої Янґ- 
це, де є міста Ганков і Кіюкі-

самовбивств у Відні протягом 
1926 року дійшло до 720. Крім 
цього 1,100 осіб пробували ві
дібрати собі життя, але це їм 
не вдалося.

З 720 осіб, що поповнили са
мовбивство

ЛІСБОНА. Португалія. 12. сі
чня. — По цілій Лісбоні було 
чути сьогодня землетрус, по- 
лучений з гуркотом. Шкоди а- 
ні жертв у людях не було.

МОСКВА, 13. січня. — Деле-паніями. Робітники дістали два 
центи підвишки платні. Спер- ша з Ерівану у. Вірменії каже, 
шу вони домагалися 10 центів шо те місто навістив сьогодня 
підвишки.

янґ, у яких занято недавно 
бритійські концесії. Шаову є в 
пінічному Фукієні. рано сильний землетрус, по-мннулого року.

♦

Вітайте Делегати на Робітничо - Фармер їзди!
ФФ \рОЛ€ТА»4аХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕ Oftтипи гатти

цЛ>г*ГГ cur «

UKRAINIAN LABOR NEWSf> Address:
Cor. Pritchard Are and McGregor SL, 

Winnipeg, Man., Canada.

Адрес*:
Cor. Prit she rd Art. and McGregor 8t.,

Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер і суботу.------ Published three times в week: on Tuesday, Thursday and SaturdayWinnipeg, Man., Canada
t

WINNIPEG, MAN. SATVRDAY, JANTARY 15th, 1927.РІК IX. СУБОТА, 15. СІЧНЯ 1927.Ч. 7 (903). No. 7 ( 903). VOL IX.

ПЕКІНСЬКИЙ УРЯД ДОМАГАЄТЬСЯ І Девятьох українських кому- ТОВ. КОЛІСНИК ПРОТИ РОЗТРАТИ 
ПЕРЕДАННЯ КОНЦЕСІЙ. | нІСТІВ засуджено на до- ГРОМАДСЬКИХ ГРОШЕЙ,

j

сг
>



J.

rУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 15- СІЧНЯ 1927.Стороні 2. Число 7.

КАНАДійСЬШ РОБІТНИЧИЙ РУХ j Боротьба за чистоту проле
тарської ідеольоґії. ,

"ОКЖАІЖІАМ LABO* KSWS"
L»d pebèàebed tri штШг IT tbe Worker. eed Farmer. РіЬИйІЧ 
UelM » Met etoeà the lew. of

of Pn LcherdL ex the В 1928 РОДІ, :4i V :

•4.00Bober riptum per year
Telephone : 51 4«5 Доклад t. Сталіні на поширеному пленумі Виконавчого Комітету Комуністичного Ін

тернаціоналу про внутріпартійне становище.
Період занепаду кінчається. — Ознаки пробудження. — “Ра

ціоналізація' в камалійськім капіталізме — Боротьба за 
заробітню плату і розвиток трейд-юмій. — Політичний по-1 
ступ І Компартія

1
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

мета для робочого люяу — одять три ркш яж тжждеяк
ІДЕЙНИЙ БАГАЖ ОПОЗИЦП, ЦЕ ЗНЕВІРА В СИЛИ РЕВОЛЮЦІЇ І ПЕРЕКРУЧУВАННЯ 

ЛЕНІНІЗМУ. — ПРАКТИЧНА РОБОТА ОПОЗИЦП СКЕРОВАНА НА РОЗБИТТЯ ПАРТИ — 
ФРОНТ ОПОЗИЦП ЗБІГСЯ З ФРОНТОМ ВОРОГІВ ДИКТАТУРИ ПРОЛЕТАРІАТУ.

у вівторок, ветеер І суботу
Видає Робі тнімо-Фа реверс не Вяд—яче Товариство, іяеорооромне в Ma

мктміьса в У ар Роб Доме яв ро 
Мав

яНвДІ Ривша, ілвямгтрам і дтварн» « 
М яулмжв Прввжрд і Мсаг ресор, у Віашвету. вищий суд Канади сказав своє 

рішення в справі Реннера, на
(Докінчений.)

Трейд енд Лейбор Конгрес і не
залежники.$4.00Передплата на рік основ, якого нирне пикетуван- проти ЛЄН1НА , лєшнізму

Ч ня є в шй інтерпретації неза-
В тій ціли. очевидно, треба : конним”. Це рішення, будучи А) 1925 рік. Стаття Леніна в 

організуватись, а це приво- постійною загрозою для кана- центральному органі більшовн- 
дить нас доЛіитанкя трейд-ю-, лійського робітництва. викли- ків (в “Соціял - Демократі") 
нійного руху. Конвенція Трейд кало та повинно викликувати й “Про гасло Злучених Держав шональних рамках, мабуть зда- 
енд Лейбор Конгрес в Мон- надалі бурю протестів і огір- Европи". Ось що говорив Ле- ^тьсн Деяким читачам спросто- 
треалі в останньому році вия- чення серед робітництва.
вила свою інертність, як і все Задля своєї праці в обороні “Нерівномірність економіч- 
перед тим. Вона здавила дома- жертв клясової боротьби Ка- ного та політичного розвитку 
гання лівого крила за націо
нальну автономію трейд-юній.

■ Конгрес зійшовся в останньо
му тижні до Оттави, щоб ідеольопчну кампанію

ристь оборони праці в Ті бо- віть в одній, окремо взятій 
ротьбі з капіталом і заповідає капіталістичній країні. Про
стати постійним оборончим лєтаріят цієї країни, що пере- 
орґаном канадійського робіт- міг, експропріювавши капіта-

"Твердження. кілька разів 
повторене в програмі миру, що 
пролетарська революція не мо
же побідно закінчитися в на-

11РО ПЕРСПЕКТИВИ РЕВО- 
ЛЮЦП.Адреса:

UKXАЛЛАМ LABOR MEW8 
Oar. Pritchard Are. and McGregor BL, Winnipeg, Man., Canada.

/

Шесте питання. Шесте пи
тання стосується проблеми
про перспективи пролетар- 

пятирічним досвідом ської революції. Тов. Троцький 
говорив на XV. конференції:

“Ленін вважав, що за 20 ро
ків ми ніяк не збудуємо соціа
лізму за відсталістю нашої се
лянської країни і за ЗО років 
теж не збудуємо. Припустимо 

50 років як мінімум".
Я мушу тут заявити, що ця 

перспектива, вигадана т. Тро- 
цьким, не має нічого спільного 

госпо- з перспективою тов. Леніна 
про революцію в С.Р.С.Р. Лє-

Меяонйягяяі в газеті рушників не звергається, хіба шо допмсуватель вя- 
имічт. що бажає авороту свого рукопису яа ссуча* іоге непові 

та залучать попова* стсмпель на Яосо пересить)
ваним
нашої радянської республіки. 
Та такий висновок був би без
підставним Торговельні пере
говори з буржуазними держа
вами. концесії, Генуйська кон-

нін в цій статті:

палійська Робітнича Оборонча є безумовний закон капіталі 
Ліга заслуговує на велике при- зму. Звідси виходить, що пе 
знання. Ліга перевела успішну ремога соціалізму можлива

в ко- спочатку в небагатьох, чи на. | Ф^ренція та ин„ є дуже яскра-
вим свідченням неможливости

ПАМЯТИ ПРОЛЕТАРСЬКИХ БОРЦІВ,
<0Вісім літ минає нині, коли кати німецького пролетаріату1 предложити правите.іьству свої 

й революції, під охороною соціял-демократичного уряду, бру- законодавчі проблеми, 
тально замордували провідників німецького революційного ро- По його думці, його функці-

бути прихвостнем А.
“Не знайти слів на всю огидність І низькість катівського Ф. П. й “законодавчим балаку-

ачинку, доконаного нібн-соціїиістаїїи писав Ленін до робіт- ном". Не могучи стати екзе- 
ників Европи й Америки з приводу цего морду. Очевидно кутивним центром, що був-би 
Історія вибрала такий шлях, шо на нему ролю “робітничих ляй- в силі національно координу- 
! кантів капіталістичної класи" має бути доведено до “остан-'ватн всі трей^-юнії цеі країни, 
ньої межі" звірства, низькости й подлости". так незалежні, як і інтернаціо-

Німецький пролетаріят, змучений довготревалою імперія- пальні, конгрес був відвічаль- 
лістичною війною, повалив кайзера і його юнкерську Владу ний у високій мірі аа зроста- 
V свойому побідному поході він не спинився і під проводом ючі змагання до відокремлення 
Рози Люксембург і Карла Лібкнехта, яких визволив-з кайзерів- в останніх роках. Такі змагання 
ської вязвиці, прямував до перемоги соцінльної революції над виявились серед бойлермейке- 
кімецькою керенщиною, що замінила кайзера. Німецька бур-і рів і електротехніків, 
жуазія захищала своє панування. В саму критичну хвилю Наслідком цього ініціатива в 
прийшла її з допомогою соціял-демократія, що стала тоді при напрямі організування у 
владі. І допомогла. Соціял-демократичний Носке нічим в ті йшла в руки чинниківгз-поза 
дні кровавої боротьби робітництва за свою волю, за диктатуру конгресу. Перед місяцем відбу- 
пролєтаріяту в Німеччині, не відріжнивси від першого ліпшого лася в Торонто важна конфе- 
кайзерівського юнкера. Він позволив скаженій зграї кайзерів- ренція незалежних юній під 
ської офіцерні замордувати найкращих революційних провід- проводом Канадійського Бра- 
ників і через їх трупи привів німецькі працюючі маси в клітку цтва Залізнодорожних Робіт- 
досівського лляну й під диктатуру Гінденбурга.

ізольованого соціяліетичного 
будівництва в національно-дер
жавних рамках. Дійсне шдне- 

лістів та організувавши у себе |CVIIHH соціяліетичного 
соціалістичне виробництво, і д,1Рства в Росії буде можливим 
іїовстав-би проти решти капі- Т'1ЬКИ толі, коли пролетаріят 

Комуністична Партія Канади талістичного світу, притягані- 
продовжувала свою конструк- чи до себе гноблені кляси ин- 
тивну працю з попередніх літ і тих країн, підіймаючи 
завзято боролись проти зма- повстання проти капіталістів той *е‘иінУ й заперечує він не

в якомусь иншому питанні, а в

бітництва Карла Лібкнехта й Розу Люксембург. єю є
ництва

Комуністична Партія Канади. НІН зовсім не говорив, ЩО ми 
ніяк не збудуємо соціялізму іа 
20 чи .50

переможе в найважливіших 
країнах Европи".

Тов. Тоцький заперечує тут
років. Насправді Ле

нін говорив ось що:
“10 20 років правильнихв них

взаємовідносин з селянством і 
забезпечена перемога 
світньому масштабі (инакше 
20 40 років муки білогвар
дійського терору")!

Можна, звичайно, згоджува-

гань правого крила, спрямова- виступаючи, коли треба, навіть 
ного на розбиття Кан. Партії з воєнною силою проти екс- 
Праці. Вона була серцем і ду- пльоататорських кляс всіх дер- 
шею заробітнього руху в Він- жав".
нілегу. Монтреалі й на півночі. А ось заперечення тов. Тро- 
Вона вела клясово-освідомля- ці,кого, вміщене того-ж таки 
ючу пропаганду при допомозі 1945 р. у “Нашем Голосе", що 
спеціальної літератури підчас ним керував Троцький. 
федеральних виборів, в яких “Розглядати перспективи со- 
кандидувало багато комуністів і діяльної революції в національ
на тикет Канадійської Партії них рамках, значило-б 
Праці, вивязуючись в цьому не жертвою тієї самої національ-

основному питанні про можли
вість “соціяліетичного будів
ництва в національно-держав
них рямках".

Отже, питання про будівни
цтво соціялізму в одній країні 
порушене в нашій партії ще 
1915 року. Порушив його сам 
Ленін, що з ним сперечався в 

І цій справі ніхто инший, як тов. 
Троцький, обвинувачуючи Ле
ніна в “національній обмеже
ності". Ви бачите, що з того 
часу це питання не сходило з 
порядку денного роботи нашої 
партії аж до смерти тов. Лені
на. Ви бачите, шо це питання 
кілька разів обговорював в тій 
чи иншій формі т. Троцький, в 
формі прихованої, але цілком 
виразної полеміки з т. Лєніном, 
причому кожного разу т. Тро
цький трактував питання не в 
дусі Лєніна і ленінізму, а про
ти Леніна й ленінізму.

у вес

тись чи не згоджуватись з цим 
твердженням Лєніна, але пере
кручувати його, як це робить 
Троцький, не можна. Це зна
чить набріхувати на Леніна.

пере

ставати
ЯК СТОЇТЬ СПРАВА НА ДІЛІ.

ної обмежености, є суттю соці- 
В Монтреалі Компартія була ял-партіотизму". 

примушена виставити свойого Б) 1919 рік. Стаття Лєніна 
власного кандидата з причини "Економіка і політика в добі 
окремої акції квебекеркої сек-. диктатури пролетаріату". Ось 
ції К.П.П. Кампанія т. Ьюгей

зле.
Семе питання.

твердить, 
союз з світовим

Опозиція 
то краще держати 

пролєтаріи- 
з селянством нашої

ників (('.В. of R.E.), на якій ви-
Мімецька соціял-демократія думала, шо вона руками юн рішено скликати в надходячо- 

керів відрубає революційну голову німецькому пролетаріати- му місяці березні конвенцію 
ні. Але перечислилася. Кілька разів з того часу вибухало ні- до Монтреалу в ціли організу- 
мецьке робітництво революційними повстаннями, навіть самий вання Всеканадійського Кон- 
юціял-демократичний уряд спасало воно від монархістичних гресу праці, до якого увій- 
нереворотів, але на допомогу німецькій буржуазії прийшла бур-і шли-б усі юнії, не включені за- 

• жуазія міжнародна, прийшли її вчерашні вороги й допомогли1 раз в Трейд-Конгресі, що їх 
приговтати на якийсь час робітництво. Цей конгрес не допускає в свої

Однак його революційного духа не вбили. Могутня кому- ряди, 
ністична партія заннла місце Лібкнехтових спартаківців, черво
ні фронтовики вкрили Німеччину червоними рядами й покищо 
зводять завзяту боротьбу з фашізмом та готові в слушну хви- Найбільш невідрадною об- 
лю виступити на таку саму боротьбу, в якій згинули їх перші ставиною є надто повільний 
хоробрі.

том, ніж 
країни, бо світовий пролєтарі-що пише Ленін в цій стаТті:
ят раніше дійде перемоги ніж 
ми у себе збудуємо соціалізм. 
Нри цьому справа змальову
ється так, ніби стоїть пролета
ріат С.Р.С.Р. і перед ним два 
союзники

“Як-_би не брехали, не обмов
ляли буржуї всіх країн та їхні 
прямі й приховані помічники 
(“соціалісти" II. Інтернаціона
лу), лишається безсумнівним: 
з погляду основної економіч-

виконала важливу виховавчу
працю, якої результати можна 
буде відчути Й ОЦІНИТИ щойно 
в найблищому майбутньому.

Як побілу Компартії треба 
зазначити вибір т. Колісника 
до міської ради в Вінніпегу, що ної проблеми диктатурі пролє- 
означає пролом в монополі 
Незалежної Партії Праці, яка 
вважала себе досі виключною

світовий пролєта- 
ріят, шо ладен негайно пова
лити свою буржуазію І тільки 
чекає нашої згоди на це, а з 
другого боку стоїть наше се
лянство, що ладно допомогти 

""■■фнролєтаріитові С.Р.С.Р.
Це, товариші, дитяча поста

новка питання. Справа стоїть 
ось як: через те, то темп сві
тового революційного 
став повільніший, перемоги

Партійний робітничий рух.

таріяту у нас забезпечена пе-
IV.ремога, перемога комунізму 

над капіталізмом. Буржуазія 
партією, "компетентною до ви- цілого світу тим й лютує та та
бору"
H.11.11. до більшої уважливості! змови та инше проти більшо- 
в справі обєднаного фронту.

Важлива праця Компартії за-

зріст Канадійської Партії 11ра- 
Навіть ті рубітничі маси, то вірили і йшли за соціял-зра- ці. К.П.П брала участь в феде- 

дниками, нині на своїх всенімецьких масових з’їздах пятнують ральних виборах, але вона не 
політику співробітничання з буржуазією й підносять гасла бо- веліла те сконсолідуватись як

слід (а до цього ще й в такій

СУПЕРЕЧНОСТІ У ВСЕСОЮЗНІЙ 
КОМПАРТІЇ.Це примусить також ліє, організує військові походи.

■ виків, бо вона чудово розуміє Воно поля
гає в тому, чи має проблема 
будівництва соціялізму в да
ний момет особливо важли
вий, особливо актуальний ха
рактер.

Опозиція цього не визнає. 
Вона- гадає, шо питання про 
будівництво соціялізму в С. Р. 
С. Р. має тільки теоретичний 
інтерес. Це найбільша помилка. 
Таке відношення опозиції до 
цього питання можна пояснити 
тільки цілковитою відірваністю 
її від нашої партійної практи 
ки, від нашого господарчого 
будівництва. Саме тепер, коли 
ми вступили в смугу перебу
дованая на новій технічній о-

Пятє питання.ротьби за диктатуру пролетаріату.
Комуністична Партія Німеччини росте, викристалізовуєть- широкій країні), і зріст її спи

ні, перемагає, викидає із своїх рядів тих керовників (Рут Фи- ниє мірника й деструктивна 
шер. Маслив. Корш), шо зійшли зі шляху К. Лібкнехта ft Р. тактика заїлих лідерів правого 
. Іюксембург, що зрадили ленінізмові, й стає на чолі револю- крила. В Квебеку комуністи-

вигнанці çxoHTb ще поза К.П.П. 
Бо, як писав Ленін з приводу вбивства Карла Лібкнехта й В Лондоні, Онт. праве крило

зломило, конституцію - Партії

неминучість нашої перемоги в 
багато в поширенню перебудуванні суспільного го рухуважила

виразних й ясно опреділених сподарства, як-шо вона не при
душить нас воєнною силою.

А придушити нас таким чи
ном їй не вдасться".

В) 1921 рік. Брошура Леніна 
про “Продподаток" 
положення про те, що ми мо
жемо й повинні збудувати "со- 
ція-тістичний фундамент" нашої 
економіки.

Г) 1922 р. Виступ тов. Леніна 
у Московській раді, де він го
ворить про те. що ми “запрова
дили соціялізм до повсякден-

соціялізму на заході ще немає. 
-А пролетаріят С.Р.С.Р. стоїть 
біля керми влади, зміцнює її 
рік-у-рік, єднає навколо себе о- 

"сііовні лави селянства й успі
шно зміцняє звизки з пролета
рями і пригнобленими наро
дами всіх країн. Партія допові
дає, шо наш пролетаріят спро
можний перемогти свою на
ціональну буржуазію" й успі
шно будувати соціялізм, не 
зважаючи на капіталістичне о- 
точення. А опозиція каже, шо: 
"не манічи безпосередньої під
тримки європейського проле
таріату, робітнича кляєа Росії 
не зможе вдержати кермо вла
ди і своє тимчасове панування 
перетворити на соціалістичну 
диктатуру".

марсівських соціалістичних за
сад-і програми в канадійсько- 
му робітничому русі. Наша пар
тія було головним знаряддям 
для висвітлювання 
імперіялізму до робітництва й 
пропагування історичної коне- 
чности для національної неза-

ційного руху німецьких працюючих мас.

Рози Люксембург
“Кров кращих людей всесвітнього пролетарського Інтерна- Праці, виключаючи комуністів 

иіоиалу, незабутніх провідників міжнародньої соціяльної рево- в їхньому місті, проти чого 
люції, загартує нові й нові маси робітників на боротьбу не на комі місти внесли протест до 
життя, а на смерть. І ця боротьба приведе до перемоги".

станови ша відоме

провінціональної екзекутиви.
У Вінніпегу Незалежна Пар

тія Праці відмовляється від 
співробітництва, а трейд-юній- 
ний рух роздроблений на О. 
В. Ю. й Американську Федера
цію Праці, причім О.В.Ю. ста
виться ворожо до К.П.П..

Трейд енд Лейбор Конгрес 
дає тільки платонічну піддер
жку Партії Праці. Всі ці обста
вини спричинюють повільний 
розвиток Канадійської Партії 
Праці.

висимости.
Вона виконата подібну пра

цю і в трейд-юніях, обстоюю
чи національний центр зі 
справжньою інтернаціональ
ною свідомістю. Не менш ак
тивною була вона й у своїй 
праці для К.П.П. Компартія за 
короткий час свойого існуван-і Заперечення тов. Троцького 
ня в Канаді врізалась дійсно в f1oro “Післямові" до "Про- 
глибоко в історію. Не легко 
було-б зрозуміти весь обсяг 
канадійської робітничої полі
тики й тренд-юніонізму, їх про
грами й тактики за останніх 
кілька років без цеі підготов
чої роботи Компартії.

ЛЕНІН І ЙОГО НАУКА,
ного життя’’г шо “з Росії н$- 
піаської буде Росія . соиіялі- 
стична".

День 21. січня це день, який забрав в міжнароднього 
пролєтаріята його найкращого вожда.

Три роки буде цего 21. січня як Лєніна не стало. 1 ніхто 
з пролетаріату, не вірить, шо Леніна нема. Як-же це може бу
ти, що Лєніна нема, коли ного імя не сходить із сторінок преси.
Ні, є Ленін і вічно буде. Ленін тепер є не в особі він в науці, 
він в більшовизмі, в компартії, в Комінтерні, в революційній 
боротьбі робітництва за кусок хліба.

Ленін, це невмируще огненне слово, перед яким тремтять! Конвенція онтерійської сек- 
капіталісти, яке стоїть на сторожі прав працюючих, яке веде ції К.П.П. виявила завзяте 
іх до волі. суперництво між лівим і пра-

Три роки 21. січня, як Ленін умер. Третя річниця великої вим крилами відносно програ- 
нтрати — це третя річйиця боротьби працюючих без Лєніна. але ми. причім побіда схиляється 
під проводом його науки, його гасел.

А наука його широка й глибока. Щоб збагнути— тре
ба ії вивчати, а вивчивши переводити в життя. Комуністам.

снові всього народнього го
не питання наби-сподарства 

рає величезної практичної ва
ги. Н якому напрямку будува
ти. шо будувати

грами миру" 1922 р., без зазна
чення того, що він полемізує 
з Леніним. Ось, шо говорить 
т. Троцький в цій "Післямові":

все це та
кі питання, що не розвязавши 
їх, не можна зробити ні кроку. (Далі буде.)

люка? якого товариш говорив, в дій
сності є в критичнім положен
ню і ще до того всього хорий. 
Але чи це лише він один в на
шій місцевости? Ми перше вее- 
го мусимо помагати своїм чле
нам.

“СНЕП ШАТС" Знаємо. Що далі?
Він є в дуже скрутнім по

ложенню і я прийшов до вас 
в його справі.

Він не є членом!

‘JJiopttep”. . І
в бік лівого крила.

ПОЛЬЩА ГОДУЕ РОБІТНИ
КІВ КУЛЯМИ. ТАКЬСАМІ, ЯК ВІН.

Всі оглядалися назад себе.
На точці "принимання нових 

членів" вносили його, але він 
відмовився.

— Чого-ж він зайшов?
— Він так все нарікав на на

шу організацію та кляв.
— Бо він...
— Я зараз внесу внесок, аби 

його випросити.
— Він прийшов вивідувати.
— Та де йому вивідувати. 

От зайшов, хай посидить, 
і — Ви, товаришу, може з я- 
кою справою? — питав голо-

Парлямент і соціяльне законо
давство.тим що звуть себе комуністами, шо є членами комуністичної 

партії треба цю науку знати в першу чергу самим. Зачерпнув- 
.ши її— треба передати тим, що її зо'всім або мало знають.

Тепер, в третю річницю смерти Лєніна, всі партійні члени і А. Гіпс з Незалежної Партії 
повинні присвятити спеціяльну увагу на вивчення ленінізму. Це Праці. Ще один лейборит вий- 
будс найкращою пошаною для великого вчителя, це буде ча- шов в Келґари. В свою програ- 
стинним виконанням його заповітів.

15. січня замордовано К. Лібкнехта й Р. Люксембург, а 21. па в парляменті перефорсуван- 
січня умер Ленін — це тиждень смерті великих революціонерів, ня робітничого законодавства 
Віддати-ж той тиждень тій справі, за яку вони вмерли.

Зміцнити в той тиждень лави компартії, поглибити свідо- иів. 
мість її членства. Менше в тому тижні даремної витрати часу. Щоб приєднати собі в допо- 
а більше праці дія організації й науки. В домашніх бібліоте- могу лейборитів, премієр Кінг 
ках товаришів є вже скарби науки Лєніна, порохом може при- з конечности вніс законопро- 
пади його книжки. Заглянути в них. Гасла визвольні з них єкт про забезпечення на ста- 
ьибрати й на масових та членських мітінгах іх виголосити, ши- рість і инші 
рокій масі робітництва їх пояснити. Росказати про життя й пра- зміряючи до знесення протиро- 
цю самого вчителя, про його неустанну боротьбу за визвіл бітничих законів загального 
працюючих, про його велитні діла, про ту революцію й її пере- кодексу й Іміграційного Акту, 
могу, що під його проводом потрясла цілим світом, що пробу- що їх було ухвалено в часі він-

ніпегського страйку 1919 р. А-

Дня 9. грудня м. р. урядили 
Підчас федеральних виборів страйкуючі деревні робітники1 

вийшли знову Дж. С. Вудсворт

Спокій! — Втихомирював
А він голосував на кон-гол ова.

— Ви, як робітники, повин
ні гюмочи йому, бо коло него 
таки дуже біда і я думаю, що 
ми, як Українці повинні свого 
брата поратувати. не дати йо
му пропасти, ми на чужині і 
чужі не поможуть, а мусимо 
таки помогти ми самі і я ка-

1в Надвірній збори, на яких до
магалися праці, хліба й усу
нення страйколомів. На збори 
прибув староста Сєкирський з 
відділом поліції і казав розі
гнати вічевиків. Поліція поча
ла розганяти збори при помочі 
кольб, шабель і багнетів, що 
перейшло в кріваву масакру, 
яка полишила по собі кілька- 
найцять ранейих робітників і 
страшне обурення серед насе
лення.

сервата
Менше з тим. Я думаю, 

шо цей старик повинен вда
тися до тих людей, з якими ВІН 
був в блищих зносинах, а це, 
хай вдасться до церковної ор
ганізації, до якої він належить.

Він-же і добрий піяк!
— Такі самі і ті, до яких він 

і належить. Отже хто йому по
може?

му взяла ця лейборитська гру-

як, наприклад, пенсію для стар-

жу, шо ваша організація оди
нока, шо може взяти такого

сказав "делегат".чоловіка під свою опіку... Чи
ні? Як поможете,І Довшій дискусії ухвале-поможете, чи

то я буду вам дуже вдячний, а:но виасиґиувати з відділові ка
си пять доларів і занести не-У відповідь на цю масакру ^ 

приступили до страйку робіт- ; 
ники в тартаку в Долині і в 
Брошневі.

законопроекти.
як ні, то инша справа.
- Товариш голова! Mинejм,ч,,oм>■cтaf,ш-•в,•

“Делегат" був троха невдо-
слухання такої балачки. І волений, шо "за мало", але, 

"Нам вже ясно в чім справа і не 1И по зборах йому .товариші 
тотрібно, щоби цей товариш представили організаційні ви

датки, він вдоволився.

— Я... я маю важну справу...
— Що ви думаєте?

Я думаю, що ви всі знає-

I

повинні тратити свій дорогий
коте, бо це справа... справа...

_ — Ви говоріть коротко і н-
Товариші! Відновляйте пе- сно, бо у нас є свої справи і не 

редллату на “Українські Робіт- хочемо часу гаїти. 
ннчі Вісти"! І — Ви знаєте старого Бормо-

час на
лила до боротьби за ço.uo мілюни гнаних і голодних.

Зробити це в третю річницю смерді Леніна, а від тепер — ле сенат убив усі ці законопро- 
робитм це стало й безперестанно. Це є нашим найбільшим зав- єктн, коли йому їх преддоже-

но. Майже в тім самім часі най-
аж так широко розводився та 
агітував нас. Той чоловік, про Драмка.данням

■■ -*■
А
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Зі зет на них зборах видно було, і 
шо воно не лише зросло ВДВОЄ ШО \ гу
ло членів, але дещо інтересуетвся Я

хпГІ;двіПГ?ння
Повідомляється всіх чле

нів старшого підвідділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
шо а неділю, 16-го січня 
я годині 10290 перед по
луднем відбудуться збо
ри, на котрих будуть об
говорюватися важні пе- 
редзТздов) організаційні 
справи. Всі члени й член- 
кмні повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ В неділю. 16. січня ц. р. у- 
У крітська rpvnj кп к > Вінніїм-! строюється в Укр. Роб. Домі в 

WXI і 19» pou, 59 1.45р. сто««і;1ст Киддошш велику 
; членів і 7 з залегднмм вкладкам*, ра- і
ю« 66 Проте ом року прибуло 10 ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ, 

ИЩЦЕІ еовмх членів. 5 членів випа.іі>. і 5 ЖМ
иіскчнкх зборі! відбуло.! 9. масових стале переступні картки до нншні :цо пічнетсья В, ГОДИНІ 2. ПОПО-; 

і 9. ви<н рано одно представленні Та- місцевосте* Група відбула 15 рег>- і\ДНИ, а СКІНЧИТЬСЯ В ГОД. 7-ІЙ
ко* кім види участі в листопадові* принц мітіипв. а злрвд мав 27 рсгу-1 вечегюм

Дорогі Товариші' прссовіЯ клмпани. в ви* зібрано на тарних засідань.
11р.них помістіть на сторінках У Р передплату і пресовн* фонд $72 00 і. Група брала участь у виборах до VTO-A закликається роОїтнн- 

безумовно заснувати Роб Дп Шво- ц щ* допне про січневу ьампані», придбано 12 новид передплатників і міської ради, підчас ВІЯХ вибрано! КІВ І робітниць З ІСТ Килдонан І
ду * постаритмсн випоииж*о у чи- Понг Воркера . дії зміиненнк і по- дт* "Укр Роб Вістей Рівно-ж ви- лддермемом у треті» варді тов В. Н | ОКОЛИЦІ прибути на ЦЮ забаву,
теля С—в. ширеник серед працюючої молоді Ка- au наш жертвував на будову школи Колісника, члена групи Допомагала

надм це,о часопису * лрукарні $20 00, доч ця жертва ма- також у виборах до домінівльноіо
______ : Понг Воркер , вотрн* вихилить -та. але щира, що також означає, що парлкменту.

ІПНІІРРТ ТПРПНТПНПШЇ щомквцв 1 Торонто, орган Л,гн Ко- >'->ш види інтересуетьсв освітою північному Вінніпегу кандидата Не 
• * мун,стичної Молоді е одиноким ча- Показалось також, що ларвд докла- ; залежної Парти Праці, А А Гіпса

ИЩ0М0В0І ОРКЕСТРИ,

і
МОЛОДЬ ДЛЯ СВОЙОГО 

ИОНГ ВОРКВГ
to і ОДНОЇ, » яро неор-1
гашвоедшсть вр*ш з другої сторона j 

На шжчеимі т. Босович
З ПОЇЗДКИ ОРГАНІЗАТОРІ осетин рухом.

От як мучить звіт і річних зборів
Ь4нфи*т. Сжж.

ч at мі* наших оргатзашй до енергій*
Дме 29 грудна к р іо 

сшевосг* Гммфсйі прибув оргеюздтор.
MJ- НО і прані по відділах, голови»-* до 

•раю ДД* здобуті* освіти, дди вихо
вання своєї молоді, для якої треба '

Торонто, От.

Т К Іхх'двкм ввий щребчв у аж
âo X ротвгом цих BUW- 

IX ВІДДІЛІВ байок днів членство 
Гйто в дечому ежормстжло й навчило* а певно не пожалують.

Музика під управою т. Гоцу- 
ляка.

Вступ за добровільними жер
твами.

ся
В перший день свойого побуту ор

ганізатор говорив В*пером про роз
пите* українських організацій взага
лі, тоб-то церво вин і. патріотичних І 
роб гт мини х орт .1*1 за цій Промовець

■» те. .. Укрхтська працю Монтревлі. Кве. частин
шча клвса. а головині молодь, стре злиденне життя і свою боротьбу за спіх і». -Однак сподіємось, шо новий < нії в користь “Воркера”, в коле* ті на
******* 40 організовзиости й до освіти Відділ ТУРФДім в Торонто пере- кращс |СНуЖания “Понг Воркер” це заряд на 1927 рік постарається не ли- допомої v страЯкх ючим бритійським
В ТНІ стремл.инкх попад. К..М» най- пмсукнвс* з відділом ТУРФДім ,,дин,)кий Часопис методі в Канаді ше поставити виділ на вищий урі- уіайнерам. а також у збірці трошей
перше в Церковні ргаииаші гпд . Mom реал і, чи тороятонська робіт- що ово^ии1в І1псресі1 МОЛОДЯІ рц. вень діяльности, але й подвоїти його на будову Укр Роб Лом, в Торонто
•плив попів, в аких вона ніколи н, нича мандол,нова ордестра і танцю- Штііш j робітниць і веде завзатх членство. На пресовий фонд Воркера придба
ймо корасмоси дам себе не навчи- ристи, ак, покінчили курси )країн-лро,„ .„зискхванна мало-і До нового заряд» па 1927 рік уві*- но $.928.90; на пресовий фонд У Р
аась Зіодом украінсьна робітнича ських народнії танків, не змогли 6 ,П|(ІВ фабриках і всакнх роботах шли слідуючі товаріш, М Наук, ю- В виплачено і каси $25 00. на 6у-
к-мса Я Я мозоль попадає ПІД вплив приїхати й дати дв„ концерти в Монт- В1Н , проти илоп1,ии„ робітничих ' лова. Он Моздір, тісту пник, П Сте- лову УРЛ в Торонто виплачено
українських патріотів, вкі рівно-ж реалі в дннх 25-го і 26 трудив м р jjle„ на дуд>ЧИІ страйко.іимів і жов- фаннк. рск секр.. М Гану сяк. фін S15 00; на допомогу страйкуючим
тукали » перше черг , своєї особи- [сякі з і--баришів побоювались. и|р,в дзахищання буржуазії, а секр.. М Фівчук. інструктор. І Кости- текстільним робітникам у Пасейку
СТО! корме і H І дів української робіт- що /у, д, успіху Ми просто не з на- провадить цю молодь до чесної, за- ник, робкор Опікуні хорих е то- - $5.00 Старанням групи влашто-
вмчоі молоді не тільки нічого добро- лм ш„ відділ ТУРФДІМ в Торонто мас нзвтої боротьби за свої інтереси вариші П Кушнір, МІ айнлюк і Дм Діано два концерт-мітінгн, а також
то не зробили 4 навпаки зробн-ін I снлн якими він зараз може юр- Кожний молодий робітник і робіт Іідов До контроль* Демісії Сі одне представлення й один концерт 
неї моральних валів, які сьоюдия со- .Д1ІІНС, Однак биьшісткі було ріше- „Иця Щі>сіИ gx ІИ блнще звязаними з Писанюк, Дм Михайли* і П Тараси-і в користь "Воркера 
ром-іятьсв своїх родичів, тікак.ть BU тЛ „дпуститн свою салю для ,,ухом пролетарської молоді в Канаді мів 
них І « поіоиі за ви, ідним життвм , орочонських товаришів |, цілому світі і щоби могли самі |
здібні до всяких брудних ДІЛ. ЯК бути ;lHj 25-,„орудні м р. тороитонська брати участь в цьому рухові, мусять то відділу являється дуже добрий, а 
агентами поліції й доносити н.і .кр м.індолінопд орхестрз і танцюристи стати передплатниками "Понг Вор- шо до діяльности його, т» читачі 6у-
іпсьм робітничі організації:- на робіт- пр||були до Монтреалу в 7-Ю рано, ке ра дуть мати нагоду в короткому часі
иичі Діточі школи, а навіть очерию- ^ Haulj Товариші стрінули їх на ста- ; .Місяць січень є місяць кампанії для довідатись
пати поодиноких діяльних членів цих га порозвоііии „о домах. Вечером ; поширення і будування сильнішого л Ще п’ар> слів до тих. шо не стоять
організацій, як це було н Вест Торуй- це|о с:шо,„ Дия перед розоочатгям Юнг Воркера . часопису боєвої ро: » рядах КЗТ Товариші робітники' 
то. Коиісюн. Торолд, Мус .їжо й ба- к,,нцерт>> т Карвацкій представив бітничої молоді Кожний молодий ро Приходіть на наші ділові збори, котрі
Г1тьох ииши* МІсие»остях її\блиш торонтонську робітничу ман- бітник повинен сам стати передплат відбуваються кожної першої неділі н

Лромоьч цв» вислухали присутні $ доліНОВу оркестру і танцюристів та миком і поширити його серед маси місяці і ставайте членами Р.З.Т., котре
великим наїїрх женням і ч вагою, (ні п(ИІСИИВ завдання їх приїзду. У дід по- шкільної, робітничої і фармерської засноване тільки для робітників і ро-
ШЯПі с.тж-г » НІЙ було ЖИВОЮ й оч« ВІДЬ пу банка за і рим па бурливими мол*, ді в Канаді бт ниць і виплачує запомогу
видною п рад пою

В диях Ю. і 31. і рхдни відбувалися 
проби представленим її н “Два світи . 
на яких був прнсуїний т. Босович, 
помаїаючи в пе(>епровадженнкі проб 
це і штуки й подаючи нашим амато
рам цінні поради Й уваги

Дня 1 січня ц_ р в і од 2-Ю по по
лудні відбулося масове віче в справі 
заснування відділу Робітничого Запо
мог ового Товариства, на якому з Нову 
промовляв т. Ьосович. Навівши кіль
ка асекурлційних компаній, а також 
існуїочі в Канаді українські запомого- 
ві організації і порівнявши їх з Р З 
Т.. товариш промовець пояснив ве
лике значіння Р.ЗТ для рсгбітництн.і 
й переконай усіх присутніх про ко
нечну потребу такої організації в на
шій місцености.

Опісля приступ лемо до впне у чле
нів. яких зголосилося коли 40. але 
можна сподіватись сміло, шо це чи
сто збільшиться дуже скоро. По ви
борі тимчасовою заряду масове віче

підчас яких вибрано в

с >пмсом для робітничої молоді в Ка- лав своїх старань, щоб наслідки були Ірупа брала участь у травневій і 
і наді. В иему молоді дописувачі зі всіх вдоволяючі та все таки в деяких точ- листопадовій кампанії в користь у- 

цеї країни відзеркалюють своє ках тяжко було осягнчли бажаних у- країнської робітничої преси, в кампа-
Заряд відділу ТУРФДім.

В “НОВІМ СВІТІ" ВИЙШЛИ 
З ДРУКУ: ВІЛ ПОЛЬСЬКОГО ТОВАРИ

СТВА РОБІТНИЧОГО.
СМЕРТЬ ФРАНКА

Велика поема з життя Івана Фолнка.
] Написав робітничо - селянський поет 

Василь Бобннський.
В книжці поміщений малоеідонмй 

портрет Івана Франка і портрет авто
ра поеми. Поет В. Волинський напн-

Польське Товариство Робіт
ниче у Вінніпегу відбуде в неді
лю 16. січня ц. р. в годині 2.30 
пополуднії свої

РЕГУЛЯРНІ ЗБОРИ
в чехословацькій галі (Прічард 
і Мекензі).

сав цю поему за тюремними поль
ськими гратами і вона вперше поми
ляється друком н видавництві Новий 
Світ в Монтреаді. В пбемі представ
лене життя Франка в кількох образах, 
взятих з біографії та самої Фр.інкової 
творчости і повя шних ниткою тих

І

Фінансовий звіт секретаря-скарбникж. Проситься всіх членів згада
ного товариства прибути на 
збори на означений час.

Робітників, що бажали-б 
вступити до нашої організації, 
радо вітаємо.

Отже на вигляд ‘новий уряд нлшо-
$1,591.33

1,555.29
Приходи 
Росходи

$ >6 14
.... 5.25

ідей, які в житті і творчости Франка 
були головнимиСте мил і на сум \ Поема має кругло 
3,600 слів і складається з сімох кар-

Заряд.41.39
Вступне слово написав письменник 

М. Ірчан.
Цей твір має велику мистецьку вар

тість і повинен находитися в кожній 
робітничій і фармерській бібліотеці.

Ціна 10 ц.; гуртом 8 і 7 іь

Фінансовий звіт кодьпортерв.

УВАГА! РОБІТНИКИ І РОБІТ
НИЦІ В ВЕНКУВЕР, Б. К-!

$320.65 
342 89

З продажі літератури 
А продажі газет ........

Всі до праці для зміцнення і поши
рення серед молоді "Юнг

Комсомолець

ретельно.
Не вірте всяким компанійно-бурж\- 

азним агентам, бо вони тільки стара
ються вас використати для своєї ки
шені, про що вже багато робітників 
мало нагоду переконатись Тому не 
відкладайте на завтра, щоб не було за

Приходіть і зголошуйтесь по аплі
каційні картки, ставайте членами Р З 
Т, з чого буде користь нам. вашим 
родинам і ці.томч робітництву

1 Костиник, секр річних зборів

оплесками
На першу точку концертової про* 

і рами май.толі нова орхестра в і дог ра
ла "Інтернаціонал”, після чою сліду
вали др\п м\зичні мельодії і кдясич- 
ні українські народні танки, які вико- 
н. вали молоденькі танцюристи так 
щиро та \ ми о, що не можна знайти 
слів похвали Підчас виступу танцю
ристів публика була іак одуиіевлеиа, 
що не було кінця бурливим оплескам 
і танцюристи му сіли повторяти свої 
виступи по кілька разів

Після скінчення концерту комі
ції улаштував торонтоиським това
ришам вечерч. на якій промовляв т 
Карвацький Дня 26. гурдмя відбув
ся друїий концерт з багатшою та 
різноманітнішою прої рамою, на яко
му знову за кожний виступ киши іри
сі ів публика нагороджу вола їх і уч
им м и оплесками Підчас них обох 
концертів виступав ^ Стефаніцький, 
який говорив про те. шо робітнича

$664 54 
465 21Росходи . . . Старанням Центральної о Міського 

Комітету Компартії в Венкувер, 6. К. 
відбудеться в неділю, 23. січня 19*27 
р. в Роял Театрі.

ВЕЛИКЕ МІСТО 
Поезії М. Тирновського

ціна 10 ц.; rypfbM 8 і 6 ц.

ТРИ ІНТЕРНАЦІОНАЛИ
Історичні матеріали.

Ціна 5 ц.; гуртом 4 13ц.

НАРИС ЕКОНОМІЧНОЇ ГЕОГРАФИ
З 44-ма географічними й історичними 

мапами. Три місячний курс п 12 
лекціях.

Ціна 60 ц.; гуртом 50 40, 35 ц.

<Ц*
$199 33Передано секр.-скарб.

Крім цьою ос гає непроданих кни
жок на суму $154.80

В минулому році група передплачу- 
“ Daily Worker”, ‘ УТЦ Ь і 

'Labor Defence”.

РІЧНІ ЗВІТИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ-МІТІНГ,

присвячений вшануванню п.імяти не
забутнього пролетарського генія, Н 
Леніна.

Концерт розпічнеться точно в 8-ій 
ЮД. ВЄЧЄ|Н>М і участь в ньому візмуть 
хор, орхестра, декламатори й промо
вець г Морінрти з То^юнто.

Приходіть всі свідомі товариші й 
кличте своїх знайомих, щоб це свято 
відсвяткувати іідно й величаво!

Форт Френсес, Оит.

Річні збори відділу Р.З Т відбулися 
дня 26. і рудня 1926 р. в юд. 9 веме
ром в салі Укр. Роб Дому Старий 
заряд здав звіт, який члени приняли 
з вдоволенням Відділ Р.ЗТ. В Форі 
Френсес зріс о 44 нових членів і чи
слить тепер 63 добре стоячих, а двох 
із залегдими місячними владками. Ре
гулярних зарядових , засідань відб\ - 
лося 12, спеціальних 14. місячних збо
рів 12, спеціальних 2. наукових лек
цій 3. У строєно також І пікнік і 1 
представлення.

Фінансовий звіт:
Загальний прихід за 1926 р .. $773.30 
1 Іеі>енесено з 1925 р

На мітінґах групи читано книжку 
Соріна “Наука Леніна про партію" та 
статті з "Нашої Правди".

До Нового заряду на 1927 рік вибра 
но на річних зборах групи, шо відбх - 
лиси 9. січня, таких товаришів: Н. 
Липка, голова; Л. Хоміцький, заступ
ник голови; П. Ори тин, протоколяр- 
ний секретар; Т. -Ліс, заступник прот. 
секр.; М. Змійовськнй. секретар- 
скарбник. До контрольної комісії ви
брано т. т. Вол. Чайковською, І Гунь- 
ку й М. Ладана. Кольпортером по
нов но вибрано т. О хМокрія.

Делегатами до Центрального Мі
ського Комітету вибрано т. т. В. Н. 
Колісника, Д. Хоміцького, Д. Приста- 
ша, Гр. Сидора й Вол. Чайковського.

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

ілюстрований альманах
Лекції. Ціна 40 ц.; гуртом ЗО Г25 д.

.Скрізь ширгть свій найбільше на
уковий і найкраще ілюстрований в ці
лій Америці календар “Новий Світ”
на 1927 рік. — Ціна 40 ц. ; 5 — $2 00; 
12 — $.3 75.

Комітет.Вінніпег, Май.

На цім місці складаю шир у подяку 
Головному Зарядові Р.ЗТ. за допо
могу. яку я одержала за час моєї сла- 
бости, а то в сумі $12.00.

Так саме дякую і товаришкам з 
Жінвідділу, шо вони мене відвідува
ли і тим піддержували мене морально 
в часі моєї недуги.

Все те добро завдячую я тій обста
вині, іцо я є членкинею Робітничого 
Запомої ового Товариства, а робіт
ниць і робітників кличу, щоб і вони 
вписувалися до цеї корисної оргаиі-

В ЦАРСТВІ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХ ГИ!

Старанням Драмгуртка при відділ* 
ТУРФДім в Іст Килдонан відої раеться
в суботу, 15. січня 1927 р. в Україн
ськім Робітничім Домі в Іст Килдонан,
нову дуже цікаву доаму А Глібсиа 
в 3-ох діях п н :

Адресуйте так:
NOWYJ SWITкляса повинна гуртуватися та як мої а 

найбільш солідариеувитися. Дальше 
т. Стефаніцький говорив про значін
ня будови Укр. Роб. Дому в Торонто 
та взивав монтреальських робітників, 
щоб допомогли торонтоиським гова 
ришам в цьому ділі. Було влаш^ва 
но добровільну кодекту і з добровіль

Montreal, Que.Box 1092.... 103.80закрито.
Не від річи буде згадати, іцо коли 

минулого літа заїхав був сюди орга
нізатор патріотичної “Взаїмної По-

... $877.10 ПОНІДОМж'ІЯК) товаришів і товари
шок міста Вінніпегу, що я направляю 
годинники всілякого моделю як рін- 
нож виконую всяку ювілєрську робо
ту. Направляю також машини до 
шиття і виконую багато инших робіт. 
За роботу гарантую, бо виконую її 
старанно і докладно а притім за дуже 
низькою платнею.
Інтересовані з волять зіставляти свою 

роботу в буфеті Укр Робітничого До
му, за яку з гори дякую.
(11)

До Головного Зарядч вислано за мі
сячні вкладки, книжочки, статути, 
конвенційне оподатковання і приют.

$579 05
........ 2405

170 93

НА ПЕРЕДОДНІ.мочі в Вінніпегу, то йому не вдало
ся при найбільших зусиллях зібрати 
й ОДНОЇ ‘І ДЄ1 ПІК t Ч It-Ній

Дня 2 січня в год. 2.30 по полудні них • ко.уєкіи нплинчло з оби-
двох концертів $294 99, а зі вступно
го %Мі)75. що разом робить суму

ПОВІДОМЛЯЮ всіх робітників пів
нічною Вінніпегу, 
всякого рода вуголь і кокс по деше
вшим цїнам7чйм великі СК-іадн За
мовлення можна передавати під ч 
784 Мавнтейн Евню або в буфеті

Є цс драма з теперішньою жипя в 
шляхетській Польщі. У ній є пред
ставлені: польський поміщик, ксьондз, 
соці ял іст і робітник. Є в ній також 
польські шляхтянки Найда й Зося, 
яким світ клином сходиться, бо... не 
вистарчає їм любовників.

Це така драма, що від початку до 
кінця будете дивитися на неї з ве
ликим зацікавленням. Н ній яскраво 
змальовано теперішній розіардіиш і 
роспусту польської{ шляхти все те 
багно, в якому шляхта борсається і 
в якому сама топиться 

Тож обовязково прийдіть, бо буде- 
іе жалувати, що не бачили, як вам 
хтось буде про цю драму оповідати. 
Дітям нище 16 літ вступ заборонений. 
Початок точно в годим! 8.30 печером.

Ціни тикетів: 25 центів.

Пресової о фонд\ 
Відділових ро ХОДІВ -

що доставляю

відбулось знову масове віче протест \ 
проти польсько-шляхетського й ру-1 
мунсько боярською терору к Захід
ній Україні на яке прибуло* велике На закінчення хочу сказати честь 
число доокодмчних ф.ірмерів і майне- цій молоді яка несе таку велику'по

міч в будові Українського Робітничо- 
ІІрочнтано резолюцію протесту, я- го /(ому в До^яїнго1 Слава тороитон-

ській мандоліновій робітничій орке
стрі і танцюристам, які своєю над- 

1ІІС.1Я І мірною працею помаїають великомч 
Хай жне відділ Товариства У- 

могу полііичним вя їням з Галичині. критський Робітничо - Фармерський 
й на цю ціль зібрано $60.50. Дім в Торонто, який виховує та пле-

Кечером т<ио самого дня т Босо- кає лкзбов, свідомість і солідарність 
вин виюдоемн лекцію товаришкам з серед робітничих мас!
Жінвідділ, в якій з'ясував станови- Цих два концерти додали нам біль-|_Хоч наш відділ Р.ЗТ не існує ше 
ще жінки в історії людини від най-j шої сили і енергії до праці на полі навіть цілого року, то все таки мож- 
д.івніших часів аж по нинішний день, освіти й П|юЛєтарського мистецтва 
змальовуючи головно визиск і поне- j Цих два концерти раз на все Оста-
во.іеиня жінки-робгтниці сучасним ка-|н\ть в памяти м*)нтреальських ів>біт- заснованню вписалося було до нього|

лише 26 член;в, які зрозуміли ціль І; 
Валенгін іавдання рЗТ Вони зрозуміти, шо

1 Р З.т існує виключно для робітників.

З товариським привітом,
Л, Соколовеька$665 74 в користь У.Р Д в Торонто 5771 63

Повторення: 
Загальних приходів . 
Загальних росходів

Укр. Роб. Дому.
$877.10 

774 6Î
Василь Ґаврилюк,ВІДОЗВА 784 Mountain Ave.(10) М. Грицайкодо односельчан з села Деренівкн, по

віт Теребовля і взагалі до всіх при
ятелів, котрим лежить на серці так 

дорога інституція як власний дім 
читальні “Просвіта”.

ку присутні приняли однодушно че
рез повстання і місць, резолюцію ро
зіслано в усі потрібні МІСЦЯ 
цього влаштовано кодекту на дояо-1 ділу '

ПОШУКУЮ свого брата Никифора 
Баговецького,. з села Кудринці, повіт 
Борщів. Галичина. Перебував в 1921 
році в Злучених Державах в Дітройт: 
Хто знав-би його адресу, або він сам, 
хай зголосяться на понищу адресу:

11 n a t Balioweeki 
І» 0, Box 21

Homepayne, Ont.

Остає в касі на 1927 р. $163 07
За відділ Р.З.Т.:

ПОШУКУЮ свого брата Івана Боб- 
рика, з села Камянки, повіт Сянік, Га
личина До Канади приїхав на весні 
ц. р. Хто знав-би про нею, або він 
сам, хай зголоситься на слідуючу 
адресу :

*
II. Костур, 

секретар
І Зуб,
голова.

Ми пише підписані отримали лист 
з села ДеренАвки, повіт Теребовля 
від комітету Читальні Просять нас 
о поміч ь будові читальні. Купили

Савт Поркюпайн, Оит.
Anastazia Bobrik. 

201 Richmond St., 
Toronto, Ont,(7площу і зачали будувати та брак їм 

на стати, що посип його Досить, б() „„ „Ійні ІЯЖЙ час„ Тож
іарнцй. взявши під розвагу, шо при

(7)
ДЕ є Сафат Макух, котрий пере

бував в Форт Френсес. Оит. минулої 
Походить з села Дунів, Залі-

віднисяться до нас в Канаді і ми тут 
вибрали комітет і тепер відносимо
ся до вас. браття * по цілій Канаді: 

! поможім їм докінчити своїми жер
твами той дорої ий нам будинок, бо

зими.
щицького повіту, Галичина. Хто знав- 
би про нею,, або він сам, зволить ка

піталістичним ладом
Дня 3 січня вечером т Босович го- 

клпіталп£\'* і БІБЛІОТЕКУЗБАГАТІТЬворнв про розвиток
писати до:

може неодин з нас поверне і а тоді 
побачить, на шо він дав свою лепту.

Хто-би з робітників міі що присла
ти, просимо подати своє імя і адре
су, а ми тут пустимо до часописі:,, 
так само і в краю ваше імя буде 
оголошене також в часописах кра-

L. Makuch,
809 McIntosh .St., 

Fort William, Ont. НОВОЮ книжкоюІ1АМЯТАПТЕ ПРО Ці ДВА ВЕЧЕРІ, ІДО ВІДБУДУТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ!
В суботу, 15. січня, на відкриття 8. з'їзду ТУРФДім Драмгурток відограе чудову інсце

нізовану поему Т. Шевченка “ГАЙДАМАКИ"^ /

В суботу, 22. січня, на закінчення з'їзду відбудеться ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ 
ТАНКІВ, в якому візьмуть участь 160 осіб — дорослих і малих.

Подбайте вчасно про тикетн, щоб потім не жалували. На обидва ці речері тикети вже 
можна набувати кожного дня по звичайній ціні в буфеті Укр. Роб. Дому, а вечерами при касі.

(71

на яку так довго всі чекали. Наші читачі і читачки ду
же люблять читати спогади з революції І громаданської 
війни на Україні не тільки тому, шо вони цікаві, але й 
тому, шо в них описані всі події правдиво. Великою 
популярністю тішаться спогади пролетарського пи
сьменника М. Ірчана. Майже нема вже такої хати, де не 
читали-б першого тому спогадів т. Ірчана “ТРАГЕДІЯ 
ПЕРШОГО ТРАВНЯ”, а ось недавно окремою книжкою, 
вийшов другий том, шо зветься

ВИІІРОДАЖ нових печей або ку
хонь, модерних огріванії), постелей 
матраців і пружин. Так само беру ста
рі кухні в заміну і даю на сплати у- 
живані меблі

Жертви просимо висилати на руки 
касісра: Маю маібневі пяна.

органи, грамофони, шафи на книжки, 
рівно-ж столи до писання і всілякого 
рода машини до шиття Всі ті і инші 
річи висилаю на замовлення і на 
фарми.

Retro Sol пук 
693 Me Phil lips St.

Winnipeg. Man.
Комітет вибраний до колєкгованнн 

Кость Серафин, предсідник, 
Петро Сольник, касієр,
Корнелько Григор, контрольор

А. Мерлович 
695 Selkirk Ave.,

Winnipeg. Man. ВБУРЯНАХ(1?!

ПОРТРЕТ великого провіднит все- 
світного робітництва Н. Леніна, в пла- 
скорізьбі. Дуже іарне викінчення і з 
сильного та солідного матеріалу. Ве
личина в промірі 26 цалів Шяз $4 00 
за один. Замовлення слати на аїресу:

Ivan Chalupa 
145 James St.,

Winnipeg. Man.

ЧИТАЙТЕ "ВОРКЕРА"’ В незвичайно гарній І зрозумілій для всіх формі, т. 
Ірчан описує в цій книжкці великі революційні події на 
Україні в 1920 році. На Радянській Україні появилося 
досі на цю книжку чимало прихильних рецензій, де заз
начено, шо “В БУРЯНАХ" читається з великим зацікав
ленням не як спогади, а як літературний твір.

Спішіть з замовленнями! Книжка видана на гарно
му папері і має 192 сторінки друку. Весь дохід з розпро
дажі цеї книжки призначений на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто, Онт.

ШНА КНИЖКИ ВЖЕ З ОПЛАТОЮ ПЕРЕСИЛКИ 
ТІЛЬКИ 50 ЦЕНТІВ.

Секретарі всіх робітничих організацій, головно від
ділів ТУРФДім повинні замовляти більшу скількість цеї 
цінної книжки.

Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:
ÜXRAINIA* LABOR HEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Ste.,------- — Winnipeg, Man.

Кожний класово свідомий 
робітник повинен перед
плачувати і читати робіт

ничу газету (Ю

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!
— Адреса: — *чч

THE W0RKEE, 
Room 301, Туггеї Bldg,

95 King St., East. 
Toronto, Ont.

ДР. ОСИП MEMO
укр. лікар І хірург ство
рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Room 201, Kitchen Block.

10164 А. — 101 Street, 
EDMOHTOH, ALTA.

X
БОЄ8ИЯ ТАНОК -ЗАІЮИЖСЬКИИ КОЗАК”.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСПГ, СУБОТА, 15. СІЧНЯ 1927.Сторона І Число 7.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР, РОБ. ВІСТЕЙ". ™' Форд Смті, Онт. 25
В. Гірняк . .25

Дорогі Товариші'
Посилаю Вам вочтовим переказом 

суму $301 1В, яку ми зібрали і місяці 
листопаді в користь передплати і пре
сового фонду для

НА ВІДКРИТТЯ 8,313ДУ ТУРФДІМ !ік к
$l«U5 I *■»«

Ннаи
То». Т. Корча» зібрав на аісту 

815 на пресо»** фонд:
ІМт, Кажоргг. Лата.

138.75 Око** КашОт.
і робітничо. Т Корча» 

фармеревної прес* Передплати ста- [ Кртпе 
рої і нової зібрано на "У P R™ $80 00. в. Сивера 
лл* "Робітниці™ $17 25, на "♦ Ж h .7>ьач 
$600

1Є7ЛІ 1 КеР“ 
ви и В. Гнвтіт в
ЄЛ8 L Ччр™*

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ З УЧАСТЮ ХОРУ ТА ОРХЕСТРИ

відограе

Т< ЛеФк. От.

1825 Овес» БарабаніКоефтст. Перте»* а» Прсрі. Май.
пресовою фощу на “У P R Андрій H Н 

$77-38, пресовою фонду на "Робіт**- Вас Синю» 
цю™ $20 55

»*і Анна Ьо*чу«
, ^ Іван Гааес . . 
їм А Рисак 
1 ти Анна Кеввлн 
І Лора Вдасі

Ф. Чорново за . 
Роза Позефович 
К Барабані ..
В ДуіУ* ........
Ф Колншеню . 
І. Ронанюк ..
Г. Марищу» .
П. Затомив»*# 
М. Забудний
П Сени» ..........
1» Пасічник .„

»
Ткач. Єгк Б. К. Міра»

С Пу*ш. Фора Ont Ом. (збірка)
гоя. Ont. (і В СУБОТУ, 15. СІЧНЯ 1927 РОКУ

І ГОЖИМ РОБІТНИЧІМ дим

П. Мельник
В нашій місце кости вибрано зі всіх 

робітничих організацій листопадовий 
комітет для збирання передплати і 
пресового фонду на українську робіт
ничу пресу. Роздавши дістм між то- jB Головач .................................. $і 00
варишш 1 товари цю» комітет при по-, То». Е. L Рожанковсьвий зібраі на 
мочі .Спів-Драміуртка при »U»«' дієту * 3781 іц.пресовий фонд 
ТУРФДІМ устрої» концерт-свято па- g і Рожаяковсвкий 
мати Ме-івничу», Шеренети і Цепна, к. Томашівський 
з якого чистий прихід призначено на д Кісрик 
пресовий фонд робітничої преси.

Ширшої діяльності* наш комітет не

Ті
$3.40С. Іііесгошжо. Детройт,

Тов. їв. Головач зібрав 
ч. 810 на пресовий фондЮрт Формуй. ЛеДк Елізж. Алтж

IL Тммчгук. Вегреимд. Алт в. велику поему Тарасі Шевченка інсценізовану творцем 
нового українського театру Лесем Курбасои

.25Toe. М Кдимюжич зібрав на люту 
ч. 5404 на передплату $12 00.

Тов Іван Максим юк зібрав на лісп 
і. 5893 на передплату $8 00.

То*. А. Барабаш зібрав на акту ч 
5775 на передплату $6 00, на перед
плату "ФЖ. $2 00 

Тов. Павло Бойчук зібрав на -тісту 
ч. 5962 на передплату $6.00 

Тов С. Кузнк зібрав < на лісту ч 
5400 на передплату $2 00. Передплата на "У PB. ...

Тов. В. Мандрик зібрав на лісту ч Передплата на ‘Робітницю 
5895 на передплату $18 00. % Передплата на ФЖ.

Т-ка К. Ьарабаш і Л. Карча зібрали Пресовий фонд на Ф Ж
Иресфонд на “Робітницю

Звіт з ЛИСТОПАДОВО! КАМ
ПАНІЇ В КОРИСТЬ ПРЕСИ.

.25 ГАИДАШИ
25

В. Женчук .25
Код горст, Лата.

міг розвинути через безробіття, що
-------- дає вже себе тепер добре відчува-
$24 45 ти. Однаково-ж, хоч і в прикрому 

положенню, тутешнє робітництво знає 
про потребу піддержки своїй пресі 

221 й щиро її помагає.
50 Збірка на лісти на передплату “У. 
m PB"

Разом
Тов. Гр. Гоменюк зібрав на лісту 

ч. 671 на пресовий фонд:
І. Яцишин .....................................

Тов. С. Отвіновський зібрав 
сту ч. 3453 на пресовий фонд
С. Отвіновський ........................
Н. Телек ....................

Я 00Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам почговнм перека

зом трохи канадійськцд доларів, ко
трі наш Листопадовий Комітет зібрав 
в місяці листопаді на передплату і 
пресовий фонд “Укр. Роб Вістей", 
“Робітниці” і “Фари Життя \

Тих доларів не багато, бо лише 
$50996, зібрано в такий спосіб: у стро
єно 4 забаву приходу з яких було 
$107.25; з того $58.00 на пресовий 
фонд “У P B ", $20 70 на пресовий
фонд “Робітниці ’ і $29 00 на пресо
вий фонд “Ф Ж'* Коли до цеї суми 
додати збірку на пресовий фонд з 
ліст, то всі три часописи будуть ма
ти фонду як слідує.

11 ' Пресовий фонд "У P B .
Пресовий фонд "Робітниці 
Пресовий фонд "Ф Ж"

Разом
.50Повторення

В цій поемі змальована геройська боротьба українсько
го селянства з польською шляхтою в 1768—9 роках, ко
ли широкі працюючі маси не могли далі терпіти панської 
сваволі і під проводом Максима Залізняка та Івана Гон
ти виступили зі зброєю в руках І вирізали панів на Укра
їні. Гра відбуватиметься в супроводі музики і при но

вих декораціях.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 830 ВЕЧЕРОМ. 
Попереджаємо всіх, що представлення почнеться в на

значеній годині, тому необхідно прийти на час.
ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тнкетн можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

$1.00
.50

Тов. Е. Михайлюк зібрав на лісту 
ч. 2247 $2 00

Тов. М. Лоза зібрав на лісту ч. 2235 
« на передплату $4.00.

Тов. Іван Грицик зібрав на лісту ч.
2409 на передплату $6.00.

Отож всім колекторам, жертво дав- Тов. С. Отвіновський зібрав на лі-
цям і новим читачам і читачкам в іме- сту ч. 2237 на передплату $2.00. 
нн робітничої преси Листопадовий Ko- Тов. їв. Равлюк зібрав на дісгу ч.

2262 на передплату $4.00.
Тов. М. Баланецький зібрав на лі

сту ч! 666 на передплату $600.
Тов. І. Щепановський зібрав на лі

сі у ч. 653 на передплату $2.00.
Тов. Гр. Гуменюк зібрав на лісту

ч. 671 на передплату $600. Разом $4.25
Тов. H І уцалюк зібрав на лісту ч. Т-ка Валерія Заячковська • зібрала 

2442 на передплату $2.00. на лісту ч. 798 на пресовий фонд:
Тов Гр Гуменюк зібрав на лісту g Заячковська 

ч. 811 на передплату $2 00.

Разом
Тов А. Трофимчук зібрав на лісту 

ч 3761 на пресовий фонд:
А. Трофимчук
1 Дрозда ....
H. Соловій ..
I. Прудеус ...
М. Грігович .
П. Вінк ........
С. Костюк .
А. Воробець 
Т Модуляк . .
Н. Ланзірі .. .

$1.50на лісту ч 5965 на передплату $3.00.
Тов Василь Кейван зібрав на лісту Мр*сФ°нД на В В 

ч. 5220 на передплату $8 00.
Тов. L Грицик зібрав на лісту ч.

5773 на передплату $12.00.
Тов. Д. Гуменюк зібрав на лісту ч 

5406 на передплату $14.00.
То в Гр Рубанець зібрав на лісту 

ч. 5372 на передплату $4 00, на лісту 
ч 5101 на пресовий фонд 
Гр. Рубанець

$548.75 $1 00Разом
100
.50
25

.25
мітет щиро дякує.

З товариським привітом.
Листопадовий Комітет.

.25
$14865 
. 52 86

.25

.25$5 00
Том М. Склецький зібрав на лісту 

ч. 5957 на передплату $1000. на лісту 
ч 4965 на пресовий фонд 
М. Силеиький

,39.50 .25
.25Саскатун, Саск.Разом пресовою фонду .. $241.01 

Передплати нової і залеглої зібра- Дорогі Товариші!
Від імени відділу ТУрФДім в Са- 

_____скатуні посилаю Вам почтовий пере
каз на суму $253.02. яка вплинула в

$1 00ио М. Деньків 1 00 КОНЦЕРТ МАНДОЛІНІСТОК!На "УРН 
Ня "Робітниця» 
На ' Ф Ж.

$192.70 
. 57 85 
. 18.40

50$2.00
Тов А Клапоущак зібрав на лісі, місяц1 листопаді для нашої робіть* 

ч 5960 на передплату $20.00, на лісту чо-фарнерської преси “У.Р В ", • <1 
ч 5960 на пресовий фонд 
А. Клапоущак

С. Заячковський 
Тов. Павло Дутка зібрав на лісту цстро Базиняк 

ч 652 на передплату $2.00 
Тов В. ҐаХжос зібрав на лісту ч ^ Щура 

668 на передплату $4.00.
Тов. Т Ґах зібрав на лісту ч. 2257

.50

.50
Разом на передплату $268 95 і Гр. Ґелета .50Ж" і "Робітниці".

$2.00 Загальний звіт за місяць листопад 
1 00 представляється так: ,

НА ВІДКРИТТЯ ВОСЬМОГО З’ЇЗДУ ТУРФДІМ ДІВОЧА 
МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА

-------- у строює---------

.25Імена жертводавців на пресовий 
фонд “У.Р В":
3. І, Кооеицр . . .
К. Жмурчик .
В Дідух ..............
М. Остафійччк .
І. Олехів..............
І. Храпко ........
тов. і т-ка Тимчук 
1. В. Гамрилюк . .
Р. Стасюк ..............
В. Богатчук ........
В. І. Шлемко 
А. Андрія щук

Разом $2.25$7 00 — Передплата на "У.Р.В" (з ліст) $78.00 на передплату $2.00 
**■00 Передплата на “Ф. Ж.” ...

Тов. Ф І алабурак зібрав на лісту Передплата на “Робітницю 
ч .3090 на передплату $2 00, на лісту Прсс фонд „а -у.р g 
ч 4980 на пресфонд

Тов. В. Ґаджос зібрав на лісту ч 
Тов. Ів. Миленко зібрав на лісту ч. 5007 на пресовий фонд 

16.00 2259 на передплату $2.00. g Гаджос
6.00 7.00 В НЕДІЛЮ, 16. СІЧНЯ 1927 РОКУ500 $1.00

Тов Н. Чернінський зібрав на лісту 
ч. 3759 на пресовий фонд:

5 00 на лісту 8.55 21 и стопа довий Комітет зібрав на
5.00 Пресовий фонд на “Робітницю" 44.65 передплату $34.00 

З підприємств на пресовий фонд 99 28Ф Галабурак 
Іван Пасічник

$1 00 В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ500 Разом на передплату зібрано $80.00. j-j Чернінський 
Передплата на "Робітницю

$2.00.50500 Юр. Мигайчук 
Листопадовий Комітет зібрав на yj Мат війко 

передплату $9.50

1 00500 $25-3.48 ВЕЛИЧАВИЙ1.00$1 50
Тов. Ф Харук зібрав на лісту ч 

5956 на передплату $4 00, на лісту ч.
4964 на пресфонд:
Ф. Харук

Тов М. Бойчук зібрав на лісту ч 
■3089 на передплату $14.00, на лісту ч. 550 на передплату $46.00.

Тов. О Голуб зібрав на лісту ч

500 K М. Балактар 
Зібрано на лісти на передплату \д Лєнартович 

$7.75. Разом на передплату зібрано j-j ц 
$17.25.

Зібрано на ліспи на передплату “Ф. |
Ж . " $6.00

.50По оплаті пересилки остає $253.02 
Передплату і пресовий фонд на “У. 

P B." збирали на лісти слідуючі това-

400 .25400 15.300 КОНЦЕРТ$100 риші і товаришки:
Тов. М. Макутра зібрав на лісту ч

Він 2.50

Разом пресового фонду на "У.Р В 
Спис імен жертводавців на пресо- 3 ліст 528.55 

ний фонд У.Р.В на концерт-святі Зібрано на лісти на пресовий фонд
устровнім в памягь Мельничука, Ше- “Робітниці” $20.55 
ремети і Иепка дня 14. листопада:

$4.90Д. Шлемко ........
І. Гриюрчук .... 
В. Свишук ...
М. Болеховський 
Д. Жмурчик .
М. Черниш ........
A. Жмурчик .
Ю. Виросток ..
I. Портах
Н. Волошук
B. Кузнк ............
1 Стсфанець
Гр. Уі рин . .
М Шлемко ........
Н. Ьорденюк . . . 
Д. Яківчук 
Л. Формос ........

Д Кучик
II. Гамірко
B. Босович
К Петрик ; . :w, 
Ш. Черниш .
C. Свіщук 
21- Формос

2.00
2.00

4979 на пресфонд
М. Бойчук............
П. Хр. '..............

200
$3 00 5298 на • передплату $2 00.
. .25 Тов. К. Антонкік зібрав на лісту ч.
------ 5681 на передплату $6.00.
$3.25 Тов. В. Горбатюк зібрав на лісту 

Тов. М. Гоц> ляк ■ зібрав на лісту ч ч. 796 на передплату $2.00.
Т-ка Софія Липчук зібрала на лісту 

ч. 1096 на передплату “Робітниці" 
$1 00 $3.00, на передплату “У.Р.В" $2.00. 

Тов. П. Василик зібрав на лісту ч Тов. Д. Васілка зібрав на лісту ч. 
5418 на передплату $22.00, на лісту ч 5335 на передплату $4 00, на лісту ч

889 на пресовий фонд:

2.00
2.00

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

1.65 Повторення:

Передплата на “У.Р.В." ... 
Передплата на "Робітницю 
Передплата на “Ф. Ж." ...
Прес, фонд на “Робітницю 
Пресовий фонд на “У.Р.В

Всім товаришам і товаришкам, що 
1 00 брали участь в збиранню фонду і пе- 
1.00 редплати а також всім жертводавцям 
1.00 ■ складаємо на цьому місці товариську 
.75 подяку і кличемо: Хай жне і розьи- 
.50 нається українська робітничо - фар- 
.50 мерська преса в Канаді!

За Листопадовий Комітет:
Е. Михайлюк, секр.

Вас. Женчук .... 
P. Н. Чернінський 
В. Гавалко ..........

$1.00
150 1.00 $80.001 00 1.00 17.2576 на передплату $2.00. на лісту ч 

4957 на пресфонд 
М. Гоцуляк

100 . Г. Тодорук . . . 
К. їла щук .... 
Марія Гуменюк 
Ант. Яровий .. 
1. Гудома ........
I Яцишин 
Іван Котико .. 
Марія Гуцалюк
II Мокосій

1.00 6.001 00 1.00 20.55
77.08

1 00 1.00
Нелі Плішка. .. 
Анна Плішка . 
Микола Верней 
Анна Лизун ..

1 00 II. Шевчишин
М Лос ..........
Г. Фантейн . . 
І. Заморський

151.00
1 00 101 005104 на пресфонд: 

Іван Мельник ...
100 10

21. Васілка $1.001 00 10
З. Тов Т. Світик зібрав на лісту ч 
1 .792 на передплату $6 00, на лісту ч

------ 2145 на пресовий фонд:
$9 00 М В. Галєс

Тов Ілля Маркевич зібрав на лісту Тов. В. Пашка зібрав на лісту ч 
ч ,3392 на передплату $6 00, на лісту 5334 на передплату $6 00, на лісту ч

890 на пресовий фонд 
$1.00 С. Барановський

Ф Мороз 
П. Василик

100

З підприємства
$24.00
24.35

Разом .......................................
Тов. Н. Джус зібрав на лісі у ч 

на пресовий фонд “У.Р.В.”:
H. Джус *...........................................
Яків Бурак .......................................
П. ’ Джудка .......................................
Макс Па рані ч
М Цап ...............................................
Е. Ііічель .........................................
Лм. Кокіс .............. ..........................
Вас. Остафійчук ............................
Іван Півабюк ..................................
21. Лазорко .....................................
Вм. Гарвей & Сон ........................
Л. Шевчук .........................................
I. Рабкін ...........................................
М. Зебелкж .....................................
Н. Березка ... —....,.... .__
Зах. Половик ...................................
Іван Продам .....................................

1.00
1 00 еж- Анд* Саван ...

Н Тедик ..........
Сем. Юз юк .. . . 
К)р. Мигайчук 
Фр. Впитроска 

2^ С Г. Боднарук 
Анна Ковальчук 

25 М. Телик 
9- М. Петльований 
. Юрій Петрачук 

М Свистун ... 
І в. Миленко .. 
М. Урбановіч . 
І. Бартоссвич .
І Порска 
Лм. Федоряк .
А. Ґурян ..........
Т. Гах ..............
Анна Карпюк . 
Ґ. Скрипник 
А. Профінський 
С. Женчук .... 
Гнат Каліш ... 
Н Паливода 
Волод. Стах 
Безіменних

1 00
Разом $48.351.00 .50

100 .50 Повторення:
Стара передплата на “У.Р.В.
Нова передплата на “У.Р.В. 
Передплата на “Робітницю"
Пресфонд “Роб.” з підприємства 8.35 
Збірка на - пресфонд "Робітниці” 3.50 

і Пресовий фонд “Ф. Ж."
1 Іресовий фонд "У.Р.В."’

ч. 5614 яа пресфонд 
Ілля Маркевичу ... .

Тон Т. ПалаГнкж зібрав на лісту ч М Фкізо . 
5961 на передплату $8 00, на лісту ч. М. Гуляиик 
4971 на пі>есфонд 
Т. Гіалагнюк ....

.50 ,50
$ 8.00 

. .30 00
50 .50

Киркленд 2Іейк, Онт..50 .50
.50 7.50.5050 Дорогі Товариші!

* Посилаю Вам почтовий переказ на
Андрій Гнатів

$2.00 Ç. ТенеганZ $90.65 .505^ суму $97.06, що ми придбали в місяТов. В Бачинський зібрав на лісту Петро Катріс 
ч. 5357 на передплату $4 00, на лісту 
ч 5084 на пресфонд 
В Вий

8.0011 ов і оре ння :

Передплата на “У.Р.В.”
Передплата на "Робітницю"
Передплата на "Ф Ж.”
Пресовий фонд на "Робітницю" 52 86 
Пресовий фонд на "ФЖ"
Пресовий фонд на “У.Р.В

ці листопаді на передплату і пресовий 
' фонд "У.Р.В.” і "Робітниці"

32.00
При цій$1 50$192.70 

. 57.85 
. 18.40

,30Тов. К. Ганчарик зібрав на лісту ч. 
Тов Іван Скрипник зібрав на лісту 457 на передплату $4 00, на лісту ч. 

ч 4661 на передплату $8 00, на лісту 2149 на пресовий фонд:
Іван Воротняк ......................................

$2 00 Яків Лубкий ..........................................
І 00 В Корбетт ...............................................
1 00 Ст. Шинка рук .......................................

$1 00 наї оді так і хочеться згадати про ді-, 
яльність відділу Р.З.Т. в нашій місце- 

Від часу заснування зіадано-

$97,35
.25 На закінчення кличу до всіх ту

го відділу було подано до часопису ! тешн‘х >кРа,нських іюбітників і ро- 
РЗТ и бітниць, щоби читали “У.Р.В."" і жур

нал "Робітницю”, шоби ставали чле
нами Робітничою Запомоговоїо То-

.25ч 5750 на пресфонд 
Іван Скрипник ........
B. Більський ..........

л І. Козорюк ...............
C. Гнидка ................

Оце і вислід з листопадової кампа- І. Милий..................
Hit в Колгорст в користь нашої робіт- Е. Зюбик ..............
ничо-фармерської преси. Всім това-

.39.50 .25 лише один раз, що відділ 
Киркленд засновано й на цьому скін-148 65

.25 Від того часу й чутки нечилося.
було в часописові Чи жиє наша нова$509 96 вариства, яке існує виключно на те, 

і щоби в разі слаб<зсти, каліці ва або 
смерти прийти з допомогою членам 
й їхній родині.( Коли українські ро
бітники і робітниці в нашій місцево- 

!сти будуть читати свої часописи, то 
і зрозуміють своє положення й зумі
ють цінити організацію Р.З.Т та без 
проволоки ^стануть її членами. Коли 
збільшиться наша запомог ова орга
нізація, тоді в травневій камапнії ми 
ще краще попишемося з допомогою 
нашій пресі й збірка наша на цю ціль 
збільшиться в двоє а то і в троє. Але 
цего не осягнемо до того часу, поки 
всі українські робітники і робітниці 
в нашій місцевости не будуть чита
ти своєї преси

Хай жиє українська робітничо-фар- 
мерська преса!

З товариським привітом,
І Маркове ький, голова. 
М. Карлащук, скарбник.

1.00
.50 Разом 
50 Членкиня відділу Секції Молоді 

----- т-ка Софія Липчук зібрала на лісту

.25 організація чи ні. Дехто готов був 
подумати, що вже не жиє, бо після

*. $1.15
Збірка на лісти на передплату і пре

совий фонд “Робітниці":
Т-ка Марія Литвин зібрала на пе

редплату $7.50, на пресовий фонд 
$3.45.

Т-ка Василина Демчук зібрала на 
передплату $1.50. на пресовий фонд 
$4 60.

Т-ка К. Амбросяк зібрала на перед
плату $1 50. на пресовий фонд $5 40.

Від Жінвідділу на пресовий фонд
$10.00,

$7.50. .25
.209ф засновоння її ані разу не було зіад- 

ки в часописові “У Р.В.ришам і товаришкам так колекторам 
як і жертводавцям 21истопадовий Ко
мітет в Колгорст складає щиру то- 

Бо ви, товариші і

$6 00 ч 912 на пресовий фонд
Товариші Микола Шевчук і П. Гна- В. Мукомела ...............

тюк зібрали на лісту ч. 5.386 на перед- Ф. Гринчук..................
плату $10 00, на лісту ч 5093 на пре- П. Гордій ........................
совнй фонд 
П. Гнаткж 
Ф Рубик .

про діяль.20$1.00 ність нашого нового відділу.
Отож відділ Р.З.Т. в Киркленд існує 

й числить 12 членів. В нашому від
ділі покищо / самі члени. Небагато

2.201 00
.25варнську подяку 

товаришки, своїми датками доказали. 25 Разом ................
2^ Колєкта при дверях

$23.10
$48.00П. Стефанюк 

$1 00 Ю. Голуб 
1 00 Н. Покімброда 

------- Безіменний

шо наша робітничо-фармерська пре
са видається не за “московські ру
блі”, а за ваші гірко запрацьовані до
лари.

їх тут жнє, але все таки наше товари
ство могло-б де-де збільшитися, як- 
шо-б ці решта не були такі байдуж
ні шо до робітничої запомогової ор
ганізації.

ІДо-до листопадової кампанії то ми 
порушили цю справу на місячних збо
рах відділу Р.З.Т. й назначено нас 

Топ Іван Грицик зібрав на лісту ч. fдвох до збирання передплати І пре
сового фонду. Ми придбали 15 но
вих цілорічних передплатників на “У. 

50 P B.”, 4 нових на “Робітницю” і одну

.2525 Разом .. 
Росходу було

$71 10
$22.27.25$2 00 Ф Ґноєчевський

► 3 товариським привітом.
За Листопадовий Комітет:

В. Шлемко. В. Дідух, Тетяна Несторук

Тов Я. Брелн»с зібрав на лісту ч Т. Кобзей 
5771 на передплату $4.00, на лісту ч Безіменний

О. Бунька 
.50 H. Н...........

.25 Остало чистих грошей $48.83.25 Повторення.
Передплата на "У.Р.В. ' ... 
Передплата на "Робітниця)”
Пресовий фонд “У.P B.” ...
Пресовий фонд "Робітниці” .. 23.45

Збірка на лісти на пресовий фонд4994 на пресфонд 
Я. Брелюс ..........

10 $31 00 
1050

ЗО 'Г-В
Тов. М. Мимрик зібрав на лісту ч 

.3324 на пресфонд:
.4. Мимрик 
В. Газ дюк

ТІммінс, Онт. 10 25$4 40 3779 на пресовий фонд 
С Кнігніцький ..............Від імени Листопадовсн и Комітету $100$1 50

^ складаємо щиру подяку всім товари
шам і товаришкам колекторам а за
разом всім тим. що учащали на на
ші підприємства й причинилися тим 
самим до підмоги нашій пресі Також 
щира подяка нашим молодим товари- 

Тов Гр Склецький зібрав на лісту шам і товаришкам з відділу Секції 
придбано 4 4^9 на пресфонд 

Гр. Склецький ....
С. Маковець ........

Дорогі Товариші!
Посилаю в цьому листі $548 75, що 

придбав Листопадовий Комітет для 
робітничої преси "Укр, Роб. Вістей ", 
“Робітниці" і “Фарм Життя При
дбано 42 нових цілорічних і одного 
піврічною передплатників на "У Р.В 
і сколектовано ЗО старих передплат, 
для журналу “Робітниці 
14 цілорічних І одну на 6 місяців но
вих передплат й сколектовано 16 ста
рих, теж сколектовано 5 передплат на 
“Ф Ж.” Пресового фонду на лісти 
зібрано на “У.Р.В." $76.25. з підпри
ємств в користь пресового фонду бу
ло чистого приходу $62 50, шо робить 
фонду на “У.Р.В.” $138.75, пресово
го фонду на “Робітницю " зібрано на 
лісти $35.65, Відділ Секції Молоді на 
Сторінку Молоді зібрав 87 00, пресо
вого фонду на “Ф Ж. 690.

Слідуючі товариші збирали на пе
редплату і пресовий фонд "У PB.*:

Тов. Т. Скупник зібрав на лісту «г 
165 на передплату $1600

Тов. Іван Самборськмй зібрав 
лісту ч. 5399 на передплату $800

М. Клус
Разом

Всім жертводавцям і колекторам 
шира подяка.

З товариським привітом.
Відліт ТУРФДім.

$75 20------ стару й пресового фонду на "У.Р.В.”
$1.50 зібрали $2400, на "Робітницю” $3.50 

Тов. М. Лоза зібрав на лісту ч. та $24 35 мали приходу з танців, що
відбулися в фінляндській салі, з 

$1 00 чого по $8.00 призначено на пресо- 
Тов П. Мокосій зібрав на лісту ч. вий фонд "У.Р.В.” і "Ф. Ж.” а $8.35 Дорогі Товариші!

' на "Робітницю”. Всіх грошей в мі- Від імени відділу ТУРФДім поси- 
$100 сяці листопаді придбано $97.35. лаю Вам грошевий переказ на суму

Імена жертводавців на пресовий $75 20, яку зібрано в місяці листопа- 
фонд "У.Р.В.”:
І. Маркове ький 
1. Вовк ......

Разом$2.00
Тов. В. Максимів зібрав на лісту ч

5088 на пресфонд 
В. Максимів

3755 на пресовий фонд 
М Доза .......................... Портедж ля Прейрі, Май.

$5 00

800 на пресовий фонд 
П. Мокосій ..................

Мил вони, Віск.Молоді,Пцб так щиро нам помагали 
$2 00 в збірці й в підприємствах в листо- 

1 00 ладовій кампанії.
Тов М. Андрусяк зібрав на лісту 

ч. 1765 на пресовий фонд "У.Р.В.”:
М. Андрусяк ..
Ів. Поначальник
Б. Квічак ........
Ф. Павлюк ....
Гр. Івасюк .. .
І». Семотюк

Тов М. Лєнартович зібрав на лісту 
ч 816 на пресовий фонд:
Н. Чернінський ............................... $1.
М. Лєнартович .................... .................
М Пісельський

ді на передплату і пресовий фонд 
. $2.00 “У.Р В " і “Робітниці”.
/. 2 00

. $100З товариським привітом,
За Листопадовий Комітет:

Н Антонюк, секр.
$300 1 00

Передплату і пресовий фонд збира- 1 00Товариші С. Козлов і Ф Водчек зі
брали на лісту ч. 987 на пресфонд:
С. Козлов 
Ф Водчек 
L Паку ляк 
L Водо щук 
L Фодчук

т-ка А. Вовк 
Н. Романчук 

$2 00 В. Непюк .. . 
Тов. Ів. Грицик зібрав на лісту ч І Лобода ...

М. Карлащук 
25 І. Кіцул . .„ .. 
25 І. Ртснак ...

2.00 ли слідуючі товариші і товаришки:
Тов. Василь Литвин зібрав на лісту 

2 00 ч. 480 на передплату "У Р.В" $19 00. 
2.00

1 00
2.00 1.00$2 00 Форд Ситі Онт. 1.00.50 Тов С. Амбросяк зібрав на дісту ч. 

. 1.00 1619 на передплату "У.Р.В" $12-00. 
. 100 на лісту ч. 992 на пресовий фонд 
. 1 00 С. Амбросяк 
. 100 І. Савіцький .
. 1.G0 Іван Рекста ..
. 1.00 Е Вільшинська
, 1 00 н е..................
. 100 Лора Чук ...
. 1.00 МІ Стройсь кий 
. 1.00 L Міхалишин .

.50 Тов. С. Пуйда зібрав на лісту ч 804 на пресовий фонд
Н Вишенський ..........

$6 00• 3778^ііа^ пресовий фонд "У.Р.В"
• -25 Стах~П\йда ..................................... Ів. Головчак .50 Гемилтон, Онт.------- К. Ластик
$3.55 н. Горин 

Товариші К. Барабаш і Л. Карча зі- А Карпов 
брали на лісту ч. 4973 на пресфонд:
В. Карча ....
Ол Рубанець 
А Барабаш .

— т-ка С. Руснак
50 В. Малих ........

Тов. Ів. Вишенський зібрав на лісту М. Фестюк ... 
ч. 809 на пресовий фонд:
Ол. ВоліЗович ..................

------- Н. Вишенський ............
$2 95 і В» Рурич .............................

.40Разом
- Тов Іван Бажанський зібрав на лі

сту ч. 2629 на пресовий фонд "У.Р.В.": 
І. Бажанський 
А. Мальований

.25

.25
Іван Михктин 

$5 00 II. Содомчак
.X Андрісць 

$1 00 А. Радов .. 
100 Н. Гомко .. 

. 25 L Федик ...

.25 $200

.25 ... .252.00 .. .25.4. 100 РазомЛ 15 $2.25
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